



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2017 г. № 149
Калининград

О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1026

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 8 Уставного закона Калининградской области «О Правительстве Калининградской области» и постановлением Правительства Калининградской области от 09 августа 2013 года № 565 «Об установлении порядка принятия решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации» Правительство Калининградской области **постановляет:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1026 «О государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 06 февраля 2015 года № 54, от 05 июня 2015 года № 313, от 04 сентября 2015 года № 531, от 21 октября 2015 года № 582, от 17 декабря 2015 года № 720, от 22 января 2016 года № 22, от 26 января 2016 года № 23, от 29 апреля 2016 года № 227, от 13 октября 2016 года № 473, от 28 ноября 2016 года № 558, от 30 декабря 2016 года № 666, от 09 марта 2017 года № 88) следующие изменения и дополнение:

1) приложение № 2 к государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» изложить в редакции согласно приложению № 1;

2) приложение № 6 к государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» изложить в редакции согласно приложению № 2;

3) приложение № 8 к государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» изложить в редакции согласно приложению № 3;

4) в приложении № 13 к государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье»:

– в пункте 8:

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) согласование с Министерством муниципальной программы формирования современной городской среды на 2017 год с учетом результатов общественного обсуждения до ее утверждения, а также внесение в нее изменений и дополнений;»;

подпункты 6 – 10 считать соответственно подпунктами 7 – 11;

– приложение к условиям предоставления и методике расчета субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области в целях софинансирования муниципальных программ формирования современной городской среды на 2017 год изложить в редакции согласно приложению № 4.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов

**У С Л О В И Я П Р Е Д О С Т А В Л Е Н И Я И М Е Т О Д И К А
расчета субсидий из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований Калининградской области
на софинансирование расходных обязательств местных бюджетов
по предоставлению социальных выплат молодым семьям –
участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы**

1. Настоящие условия и методика устанавливают правила предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение жилых помещений или создание объектов индивидуального жилищного строительства (далее - социальная выплата), финансирование расходных обязательств по предоставлению дополнительных социальных выплат при рождении или усыновлении (удочерении) одного ребенка (далее - дополнительная социальная выплата), софинансирование неисполненных расходных обязательств по предоставлению социальных выплат (далее - субсидии), а также распределение субсидий между муниципальными образованиями Калининградской области (далее - муниципальные образования), участвующими в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (далее - федеральная подпрограмма), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050, и подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем» государственной программы Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» (далее - подпрограмма).

2. Субсидии предоставляются Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области (далее - Министерство) в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Министерству на цели, указанные в пункте 1 настоящих условий и методики.

3. Обязательными условиями предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат являются:

- 1) наличие в муниципальных образованиях молодых семей, включенных в списки участников федеральной подпрограммы;
- 2) наличие разработанной и утвержденной муниципальной программы (порядка) обеспечения жильем молодых семей;

3) наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования по финансовому обеспечению предоставления социальных выплат молодым семьям;

4) представление муниципальными образованиями в Министерство выписок из бюджетных росписей муниципальных образований, подтверждающих наличие в местных бюджетах бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих обязательств по софинансированию предоставления социальных выплат в планируемом (соответствующем) году;

5) обслуживание средств социальных выплат в банках, отобранных исполнительным органом государственной власти Калининградской области, уполномоченным Правительством Калининградской области на проведение отбора;

6) заключение соглашений между Министерством и органами местного самоуправления муниципальных образований (далее - ОМСУ).

4. Обязательными условиями предоставления субсидий местным бюджетам на финансирование расходных обязательств по предоставлению дополнительных социальных выплат являются:

1) наличие в муниципальных образованиях молодых семей - участников федеральной подпрограммы, имеющих право на предоставление дополнительных социальных выплат;

2) наличие разработанной и утвержденной муниципальной программы (порядка) обеспечения жильем молодых семей;

3) обслуживание средств дополнительных социальных выплат в банках, отобранных исполнительным органом государственной власти, уполномоченным Правительством Калининградской области на проведение отбора, для обслуживания средств социальных выплат;

4) заключение соглашений между Министерством и ОМСУ.

5. Обязательными условиями предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование неисполненных расходных обязательств по предоставлению социальных выплат являются:

1) наличие в муниципальных образованиях молодых семей - участников федеральной подпрограммы, перед которыми не исполнены обязательства по предоставлению социальной выплаты;

2) наличие разработанной и утвержденной муниципальной программы (порядка) обеспечения жильем молодых семей;

3) наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования по финансовому обеспечению предоставления социальных выплат молодым семьям, перед которыми не исполнены обязательства по предоставлению социальной выплаты;

4) представление муниципальными образованиями в Министерство выписок из бюджетных росписей муниципальных образований, подтверждающих наличие в местных бюджетах бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих обязательств по софинансированию предоставления социальных выплат в планируемом (соответствующем) году;

5) заключение соглашений между Министерством и ОМСУ.

6. Первоначальный расчет размера предоставляемых субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат осуществляется Министерством на основании списка молодых семей - участников федеральной подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее - список участников), сформированного Министерством с учетом положений пункта 26 приложения № 4 к федеральной подпрограмме.

7. Размер предоставляемой бюджету n-го муниципального образования субсидии из областного бюджета на софинансирование расходного обязательства местного бюджета по предоставлению социальных выплат молодым семьям, включенным в список участников (подлежащих включению в список претендентов) (Cob_n), определяется по формуле

$$Cob_n = Qob \cdot N_n \cdot k_n \cdot Dob_n / \sum P ,$$

где Qob - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете (в сводной бюджетной росписи) на соответствующий финансовый год на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по предоставлению молодым семьям социальных выплат;

N_n - количество молодых семей, включенных в список участников (подлежащих включению в список претендентов) по n-му муниципальному образованию;

k_n - коэффициент численного состава молодых семей, включенных в список участников (подлежащих включению в список претендентов) по n-му муниципальному образованию;

Dob_n - доля софинансирования из областного бюджета расходов n-го муниципального образования на предоставление социальных выплат молодым семьям, включенным в список участников (подлежащих включению в список претендентов) по n-му муниципальному образованию;

$\sum P$ - сумма показателей по всем муниципальным образованиям, принимающим участие в федеральной подпрограмме в соответствующем году, где P - показатель среднего состава молодых семей, включенных в список участников (подлежащих включению в список претендентов) по n-му муниципальному образованию, который определяется по формуле

$$P = N_n \cdot k_n \cdot Dob_n .$$

8. Коэффициент численного состава молодых семей, включенных в список участников (подлежащих включению в список претендентов) по n-му муниципальному образованию (k_n), определяется как отношение значения среднего состава молодых семей, включенных в список участников (подлежащих включению в список претендентов) по n-му муниципальному образованию, к среднему значению среднего состава всех молодых семей, включенных в список участников (подлежащих включению в список претендентов).

9. Доля софинансирования из областного бюджета расходов n -го муниципального образования на предоставление социальных выплат молодым семьям, включенным в список участников (подлежащих включению в список претендентов) по n -му муниципальному образованию (Dob_n), определяется по формуле

$$Dob_n = Dc / BO_n^k ,$$

где Dc - средний уровень софинансирования;

BO_n - расчетный уровень бюджетной обеспеченности n -го муниципального образования на соответствующий финансовый год, устанавливаемый Министерством финансов Калининградской области;

k - коэффициент влияния уровня бюджетной обеспеченности, $0 < k \leq 2$;

$$20 \% < Dob_n < 90 \%$$

10. Средний уровень софинансирования (Dc) рассчитывается как отношение объема бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете (в сводной бюджетной росписи) на соответствующий финансовый год на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по предоставлению молодым семьям социальных выплат, к общему объему социальных выплат, предоставляемых молодым семьям, включенным в список участников (подлежащих включению в список претендентов).

11. Коэффициент влияния уровня бюджетной обеспеченности (k) применяется для корректировки влияния уровня бюджетной обеспеченности муниципального образования на долю софинансирования и принимается равным 0,755.

12. Общий объем социальных выплат, предоставляемых молодым семьям, включенным в список участников (подлежащим включению в список претендентов) (Q), определяется по формуле

$$Q = \sum Q_n ,$$

где $\sum Q_n$ - сумма показателей по всем по всем муниципальным образованиям, принимающим участие в федеральной подпрограмме в соответствующем году.

13. Размер социальных выплат, предоставляемых молодым семьям, включенным в список участников (подлежащим включению в список претендентов) по n -му муниципальному образованию (Q_n), определяется по формуле

$$Q_n = \sum Q_{1n} ,$$

где Q_{1n} - размер социальной выплаты, предоставляемой одной молодой семье, включенной в список участников (подлежащей включению в список претендентов) по n -му муниципальному образованию (Q_{1n}), который определяется по формуле

$$Q_{1n} = Cg_{1n} \cdot P_{св} ,$$

где Cg_{1n} - расчетная (средняя) стоимость жилья одной молодой семье, включенной в список участников (подлежащей включению в список претендентов) по n-му муниципальному образованию;

$P_{св}$ - размер предоставляемой социальной выплаты, который установлен пунктом 10 приложения № 4 к федеральной подпрограмме.

14. Расчетная (средняя) стоимость жилья, используемая при расчете социальной выплаты одной молодой семье, включенной в список участников (подлежащей включению в список претендентов), определяется в соответствии с пунктом 16 приложения № 4 к федеральной подпрограмме.

15. Перерасчет размера предоставляемых субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат осуществляется Министерством после утверждения Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации размера субсидии, предоставляемой областному бюджету для реализации мероприятий федеральной подпрограммы на соответствующий год, с учетом размера бюджетных ассигнований, предусматриваемых в областном и местных бюджетах на соответствующий год на софинансирование мероприятий федеральной подпрограммы, на этапе формирования списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году (далее - список претендентов).

16. Распределение субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат устанавливается нормативным правовым актом Правительства Калининградской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи областного бюджета на соответствующий финансовый год на обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.

17. Уровень софинансирования из областного бюджета расходов n-го муниципального образования на предоставление социальных выплат молодым семьям, подлежащим включению в список претендентов (U_n), определяется по формуле

$$U_n = Cob_n / Q_n \cdot 100 \% .$$

18. В случае если размер средств, предусмотренных в местном бюджете на финансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат молодым семьям, на софинансирование которых предоставляется субсидия из областного бюджета, в том числе за счет средств федерального бюджета, не обеспечивает уровень софинансирования из областного бюджета, определенный в соответствии с пунктом 17 настоящих условий и методики, размер субсидии подлежит сокращению до размера, обеспечивающего соответствующий уровень софинансирования.

19. Нераспределенный остаток средств субсидии из областного бюджета распределяется муниципальным образованиям с учетом поступивших от них заявок на увеличение объема софинансирования за счет средств местных бюджетов по дате признания молодой семьи нуждающейся в жилом помещении. Данные изменения учитываются при формировании Министерством списка претендентов.

20. Расчет размера субсидий местным бюджетам на финансирование расходных обязательств по предоставлению дополнительных социальных выплат осуществляется Министерством на основании заявок ОМСУ.

21. Распределение субсидий местным бюджетам на финансирование расходных обязательств по предоставлению дополнительных социальных выплат устанавливается нормативным правовым актом Правительства Калининградской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год на предоставление молодым семьям дополнительных социальных выплат.

22. Размер предоставляемой бюджету n -го муниципального образования субсидии из областного бюджета на финансирование расходного обязательства местного бюджета по предоставлению одной молодой семье дополнительной социальной выплаты (C_{dop_n}) определяется по формуле

$$C_{dop_n} = C_g \cdot Pr ,$$

где C_g - расчетная (средняя) стоимость жилья, рассчитанная ОМСУ на дату выдачи молодой семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с федеральной подпрограммой;

Pr - процентная ставка, которая принимается равной 5 %.

23. При наличии в n -м муниципальном образовании одновременно нескольких молодых семей - участников федеральной подпрограммы, имеющих право на предоставление дополнительной социальной выплаты, размер субсидии рассчитывается по каждой молодой семье, а затем суммируется.

24. В случае если на 01 января соответствующего финансового года имеются неисполненные расходные обязательства по предоставлению социальных выплат, данные расходные обязательства исполняются за счет средств областного и местных бюджетов соответствующего финансового года.

25. Размер предоставляемой бюджету n -го муниципального образования субсидии из областного бюджета на софинансирование неисполненного расходного обязательства местного бюджета по предоставлению социальных выплат молодым семьям ($C_{п_n}$) определяется по формуле

$$C_{п_n} = R_n \cdot Un_n ,$$

где R_n - размер неисполненного расходного обязательства местного бюджета по предоставлению социальных выплат молодым семьям по n -му муниципальному образованию;

Un_n - уровень софинансирования из областного бюджета расходов n -го муниципального образования на предоставление социальных выплат молодым семьям в году, в котором имеются неисполненные расходные обязательства.

26. Уровень софинансирования из областного бюджета расходов n -го муниципального образования на предоставление социальных выплат молодым семьям в году, в котором имеются неисполненные расходные обязательства, установлен в соглашении о предоставлении субсидии из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств n -го муниципального образования на предоставление социальных выплат молодым семьям в году, в котором имеются неисполненные расходные обязательства.

27. Распределение субсидий местным бюджетам на софинансирование неисполненных расходных обязательств по предоставлению социальных выплат утанавливается нормативным правовым актом Правительства Калининградской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год на предоставление социальных выплат молодым семьям, перед которыми имеются неисполненные обязательства по предоставлению социальных выплат.

28. Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств, а также неисполненных расходных обязательств по предоставлению социальных выплат осуществляется на основе соглашений, заключенных между Министерством и ОМСУ, предусматривающих:

- 1) целевое назначение субсидии;
- 2) реквизиты муниципального нормативного правового акта, устанавливающего расходное обязательство, на исполнение которого предоставляется субсидия;
- 3) реквизиты нормативного правового акта Правительства Калининградской области, в соответствии с которым распределяется субсидия муниципальному образованию;
- 4) размер предоставляемой субсидии, порядок, условия и сроки ее перечисления, а также объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на реализацию соответствующего расходного обязательства;
- 5) уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования;
- 6) значение показателя результативности использования субсидии и обязательства муниципального образования по его достижению;
- 7) последствия недостижения муниципальным образованием установленного значения показателя результативности использования субсидии;

8) сроки и порядок представления отчетности об использовании средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов, выделенных в соответствующем году на предоставление социальных выплат молодым семьям в рамках реализации федеральной подпрограммы, подпрограммы и муниципальных программ по обеспечению жильем молодых семей, отчетности о достижении значения показателя результативности использования субсидии, предусмотренного соглашением, а также сведений о привлеченных внебюджетных источниках финансирования мероприятий федеральной подпрограммы в соответствующем году;

9) порядок осуществления контроля за соблюдением муниципальным образованием условий, установленных при предоставлении субсидии;

10) порядок возврата субсидии в случае нарушения условий ее предоставления, а также в случае ее неиспользования в текущем финансовом году;

11) ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

12) условия и порядок расторжения соглашения;

13) срок вступления в силу соглашения.

29. Предоставление субсидий местным бюджетам на финансирование расходных обязательств по предоставлению дополнительных социальных выплат осуществляется на основе соглашений, заключенных между Министерством и ОМСУ, предусматривающих:

1) целевое назначение субсидии;

2) реквизиты муниципального нормативного правового акта, устанавливающего расходное обязательство, на исполнение которого предоставляется субсидия;

3) реквизиты нормативного правового акта Правительства Калининградской области, в соответствии с которым распределяется субсидия муниципальному образованию;

4) размер предоставляемой субсидии, порядок, условия и сроки ее перечисления;

5) значение показателя результативности использования субсидии и обязательства муниципального образования по его достижению;

6) последствия недостижения муниципальным образованием установленного значения показателя результативности использования субсидии;

7) сроки и порядок представления отчетности об использовании средств областного бюджета, выделенных в соответствующем году на предоставление дополнительных социальных выплат молодым семьям в рамках реализации федеральной подпрограммы, подпрограммы и муниципальных программ по обеспечению жильем молодых семей, отчетности о достижении значения показателя результативности использования субсидии, предусмотренного соглашением;

8) порядок осуществления контроля за соблюдением муниципальным образованием условий, установленных при предоставлении субсидии;

9) порядок возврата субсидии в случае нарушения условий ее предоставления, а также в случае ее неиспользования в текущем финансовом году;

10) ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

11) условия и порядок расторжения соглашения;

12) срок вступления в силу соглашения.

30. Перечисление субсидий осуществляется Министерством на счета, открытые территориальным органом Федерального казначейства для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном законодательством Российской Федерации порядке в местные бюджеты.

31. Перечисление средств со счетов, предназначенных для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в местные бюджеты осуществляется на основании представленного Министерством в территориальный орган Федерального казначейства списка претендентов, утвержденного Министерством, с указанием размера социальной выплаты для каждого получателя в данном списке.

32. При несоответствии размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на исполнение расходных обязательств по предоставлению молодым семьям социальных выплат, размеру, указанному в соглашении, размер субсидии, предоставляемой местному бюджету, подлежит сокращению в целях обеспечения уровня софинансирования, указанного в соглашении.

33. Размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на реализацию мероприятий, указанных в соглашении о софинансировании расходных обязательств по предоставлению социальных выплат, может быть увеличен в одностороннем порядке, что не влечет обязательств по увеличению размера предоставления субсидий.

34. Оценка эффективности осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, осуществляется Министерством по итогам финансового года по количеству молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты либо дополнительной социальной выплаты.

35. ОМСУ представляют в Министерство ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, отчет об использовании средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов, выделенных в соответствующем году на предоставление социальных выплат и дополнительных социальных выплат молодым семьям в рамках реализации федеральной подпрограммы, подпрограммы и муниципальных программ по обеспечению жильем молодых семей, отчет о достижении значения показателя результативности использования субсидии в соответствии с соглашением, а также сведения о привлеченных внебюджетных источниках финансирования мероприятий федеральной подпрограммы в соответствующем году по установленным Министерством формам.

36. Операции по кассовым расходам местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в том числе их остатки, не использованные на 01 января соответствующего финансового года, осуществляются с учетом особенностей, установленных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.

37. В случае если по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии ОМСУ не достигнуто значение показателя результативности использования субсидии, установленного соглашением, и в срок до первой даты представления отчетности о достижении значения показателя результативности использования субсидии в соответствии с соглашением в году, следующем за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, средства субсидии подлежат возврату из местного бюджета в областной бюджет в срок до 01 июня года, следующего за годом предоставления субсидии, в объеме ($V_{\text{возврата}}$), который определяется по формуле

$$V_{\text{возврата}} = (V_{\text{субсидии}} \cdot k_{\text{возврата}}) \cdot 0,1 ,$$

где $V_{\text{субсидии}}$ - размер субсидии, предоставленной бюджету п-го муниципального образования в отчетном финансовом году;

$k_{\text{возврата}}$ - коэффициент возврата субсидии.

38. Коэффициент возврата субсидии ($k_{\text{возврата}}$) определяется по формуле

$$k_{\text{возврата}} = 1 - T / S ,$$

где T - фактически достигнутое значение показателя результативности использования субсидии на отчетную дату;

S - плановое значение показателя результативности использования субсидии, установленное соглашением.

39. При расчете объема средств субсидии, подлежащих возврату из бюджета п-го муниципального образования в областной бюджет, не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 01 января текущего финансового года, потребность в котором не подтверждена.

40. Субсидия в случае нарушения условий ее предоставления подлежит возврату в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Калининградской области.

41. ОМСУ несут ответственность в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации за соблюдение условий предоставления субсидий и достоверность отчетности, представляемой Министерству в соответствии с пунктом 35 настоящих условий и методики.

42. Основанием для освобождения ОМСУ от применения бюджетных мер принуждения за бюджетные нарушения является документально подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящими условиями и методикой.

43. Контроль за соблюдением ОМСУ условий предоставления субсидий осуществляется Министерством и органами государственного финансового контроля.

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 29 марта 2017 г. № 149

**ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансирования мероприятия «Переселение граждан из всех жилых помещений в многоквартирных домах,
признанных в установленном порядке до 01 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу
или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации», тыс. руб.***

Таблица 1

№ п/п	Источник финансирования	Потребность в средствах							
		Всего (2013-2015)		2013		2014		2015	
		план	уточненные объемы	план	уточненные объемы	план	уточненные объемы	план	уточненные объемы
1	Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	473290,28	358539,10	126179,45	122896,29	204091,73	127637,33	143019,10	108005,48
	В том числе: обязательства текущего года	378127,86	358539,10	126179,45	122896,29	134391,41	127637,33	117557,00	108005,48
	неисполненные обязательства прошлых лет	74750,07	-	-	-	49601,69	-	25148,38	-
	за счет неиспользованных остатков средств 2013 года	20098,63	-	-	-	20098,63	-	-	-
	за счет неиспользованных остатков средств 2014 года	313,72	-	-	-	-	-	313,72	-
2	Областной бюджет	751514,80	696680,94	90619,60	79107,25	218440,72	181686,19	442454,48	435887,50
	В том числе: обязательства текущего года	605671,02	586437,50	90619,60	79107,25	184808,90	181686,19	330242,52	325644,06
	дополнительные обязательства в пределах остатков на счетах по учету средств областного бюджета на 01.01.2015 (этап 2014 года)	20353,56	19394,94	-	-	-	-	20353,56	19394,94
	дополнительные обязательства в пределах остатков на счетах по учету средств областного бюджета на 01.01.2015 (этап 2015 года)	90981,60	90848,50	-	-	-	-	90981,60	90848,50
	неисполненные обязательства прошлых лет	876,80	-	-	-	-	-	876,80	-
	за счет неиспользованных остатков 2013 года	33631,82	-	-	-	33631,82	-	-	-
3	Местные бюджеты	420145,08	436540,57	184460,27	187678,68	88528,32	112312,00	123372,81	136549,89
4	Итого	1515279,12	1486042,66	401259,32	383964,27	407728,63	421635,52	682507,49	661047,93

* Сведения, рекомендуемые к включению в состав государственной программы Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» (далее – государственная программа) государственной корпорацией - Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

Площадь аварийного жилищного фонда в Калининградской области, кв. м *

Таблица 2

№ п/п	Муниципальное образование**	Всего	Занимаемая гражданами, подлежащими переселению	Включенная в программы расселения с участием средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и (или) областного бюджета				Расселенная по иным программам (муниципальным)			
				Всего	2013-2014	2014-2015	2015	Всего	2013-2014	2014-2015	2015
1	Багратионовский городской округ	567,20	300,10	300,10	0,00	300,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Балтийский муниципальный район	1131,60	997,35	997,35	807,90	63,65	125,80	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Гвардейский городской округ	3591,20	2030,00	2030,00	0,00	288,20	1741,80	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Городской округ «Город Калининград»	14273,80	11940,55	8074,76	6648,06	1426,70	0,00	3865,79	0,00	3865,79	0,00
5	Гурьевский городской округ	2493,30	2174,10	2174,10	0,00	2174,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Гусевский городской округ	3078,50	2068,60	2068,60	440,00	588,10	1480,50	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Зеленоградский городской округ	43,80	43,80	43,80	0,00	0,00	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Краснознаменский городской округ	603,30	396,50	396,50	396,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Мамоновский городской округ	1364,50	778,80	778,80	0,00	778,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Неманский городской округ	2290,40	1420,90	1344,50	0,00	0,00	1344,50	76,40	0,00	76,40	0,00
11	Нестеровский район	530,80	439,40	439,40	0,00	439,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Пионерский городской округ	2610,90	1239,30	1239,30	584,60	654,70	0,00	526,92	0,00	526,92	0,00
13	Полесский городской округ	1181,80	1156,30	1156,30	0,00	0,00	1156,30	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Правдинский городской округ	1297,60	935,90	935,90	0,00	689,00	246,90	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Светловский городской округ	3736,30	3733,30	3733,30	0,00	401,00	3332,30	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Светлогорский район	3324,30	2816,80	2816,80	117,90	1632,20	1212,20	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Славский городской округ	2796,10	2270,70	2270,70	0,00	0,00	2270,70	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Советский городской округ	4362,10	4246,10	4246,10	0,00	2352,70	1893,40	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Черняховский городской округ	3248,70	1873,20	1873,20	0,00	554,10	1319,10	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Янтарный городской округ	3333,50	1649,80	1649,80	0,00	95,30	1554,50	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Итого по Калининградской области	55896,30	42938,42	38469,31	8994,96	12369,75	17104,60	4469,11	0,00	4469,11	0,00

* Сведения, рекомендуемые к включению в состав государственной программы государственной корпорацией - Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

**Здесь и далее наименования муниципальных образований Калининградской области даны на 01 января 2017 года.

Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке в срок до 01 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в отношении которых в 2013-2015 годах предоставлялась финансовая поддержка на переселение граждан за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного бюджета и местных бюджетов *

Таблица 3

№ п/п	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным		Планируемая дата окончания переселения	Планируемая дата сноса / реконструкции МКД	Число жителей, чел.		Общая площадь жилых помещений МКД, кв. м	Количество расселяемых жилых помещений, ед.			Расселяемая площадь жилых помещений, кв. м			Стоимость переселения граждан, руб.					
		Номер	Дата			Всего	Планируемых к переселению		Всего	Частная собственность	Муниципальная собственность	Всего	Частная собственность	Муниципальная собственность	Всего	За счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд)	За счет средств областного бюджета	За счет средств местного бюджета	Дополнительные источники финансирования	Внебюджетные источники финансирования
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
1	Всего по Калининградской области в 2013-2015 годах	-	-	-	-	1675	1660	31608,20	619	292	327	24434,31	11943,83	12490,48	933264909,31	358539103,08	284967775,60	184825644,17	104932386,46	0,00
2	Всего по Калининградской области в 2013 году	-	-	-	-	621	599	11188,40	232	130	102	8994,96	5058,78	3936,18	383964267,79	122896290,56	73389300,90	82746289,87	104932386,46	0,00
3	<i>Всего по Балтийскому муниципальному району</i>	-	-	-	-	50	50	894,70	19	13	6	807,90	568,60	239,30	27040084,79	11124781,85	9828976,80	4293116,35	1793209,79	0,00
4	г. Балтийск, ул. Черноморская, д. 20	1	12.10.2009	31.12.2014	31.12.2015	26	26	494,50	11	8	3	407,70	322,10	85,60	13935903,96	5614028,43	4960111,20	2166485,37	1195278,96	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
5	г. Балтийск, ул. Чехова, д. 24	10	24.09.2010	31.12.2014	31.12.2015	24	24	400,20	8	5	3	400,20	246,50	153,70	13104180,83	5510753,42	4868865,60	2126630,98	597930,83	0,00
6	<i>Всего по городскому округу «Город Калининград»</i>	-	-	-	-	464	462	7499,90	174	94	80	6648,06	3628,48	3019,58	300084300,00	91445060,17	46484225,88	69726338,95	92428675,00	0,00
7	г. Калининград, пер. Воздушный, д. 1	19	26.12.2008	31.12.2014	28.02.2015	14	14	174,60	4	0	4	131,00	0,00	131,00	5580000,00	1803869,82	915952,06	1373928,12	1486250,00	0,00
8	г. Калининград, пер. Воздушный, д. 12	24	26.12.2008	31.12.2014	31.12.2015	11	11	175,20	4	0	4	155,90	0,00	155,90	5976000,00	2146742,79	1090052,87	1635079,34	1104125,00	0,00
9	г. Калининград, пер. Львовский, д. 6	5	27.04.2010	31.12.2014	31.12.2015	12	12	95,80	4	0	4	95,80	0,00	95,80	4464000,00	1319165,87	669833,65	1004750,48	1470250,00	0,00
10	г. Калининград, ул. А.Суворова, д. 141	2	02.09.2011	31.12.2014	31.12.2016	5	5	95,90	2	0	2	95,90	0,00	95,90	4734600,00	1320235,40	670655,84	1005983,76	1737725,00	0,00
11	г. Калининград, ул. Авиационная, д. 1	5	02.09.2011	31.12.2014	31.12.2016	3	3	78,40	1	0	1	48,30	0,00	48,30	2390700,00	664936,08	337775,57	506663,35	881325,00	0,00
12	г. Калининград, ул. Аллея Смелых, д. 168	2	10.05.2011	31.12.2014	31.12.2014	5	5	110,70	2	0	2	110,70	0,00	110,70	5124600,00	1523983,93	774156,43	1161234,64	1665225,00	0,00
13	г. Калининград, ул. Баркляя де Толли, д. 58-60	1	14.10.2011	31.12.2014	31.12.2015	10	10	135,60	3	3	0	135,60	135,60	0,00	6068400,00	1866777,07	948289,17	1422433,76	1830900,00	0,00
14	г. Калининград, ул. Бородинская, д. 5	15	26.12.2008	31.12.2014	29.02.2016	11	11	175,60	5	1	4	175,60	43,90	131,70	8172000,00	2418011,76	1227795,28	1841692,96	2684500,00	0,00
15	г. Калининград, ул. Брянская, д. 7	2	29.12.2011	31.12.2014	31.12.2015	10	10	126,40	3	2	1	93,50	62,70	30,80	5346900,00	1287195,10	653871,96	980807,94	2425025,00	0,00
16	г. Калининград, ул. Васнецова, д. 4-6	7	10.12.2010	31.12.2014	31.12.2015	10	10	183,90	4	3	1	157,90	137,60	20,30	7698600,00	2173776,54	1104239,39	1656359,07	2764225,00	0,00
17	г. Калининград, ул. Воздушная, д. 33	6	10.05.2011	31.12.2014	31.12.2015	15	15	176,60	4	1	3	132,30	44,00	88,30	6302400,00	1821346,65	925211,34	1387817,01	2168025,00	0,00
18	г. Калининград, ул. Гурьева, д. 26	1	25.12.2009	31.12.2014	31.12.2015	2	2	180,20	1	0	1	44,70	0,00	44,70	1656000,00	615518,94	312542,42	468813,64	259125,00	0,00
19	г. Калининград, ул. Двинская, д. 41	7	23.12.2011	31.12.2014	31.12.2016	4	4	93,40	2	0	2	93,40	0,00	93,40	4625400,00	1237822,67	672370,94	1008556,39	1706650,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
20	г. Калининград, ул. Калачева, д. 34	45	26.12.2008	31.12.2014	28.02.2015	4	4	83,00	2	1	1	83,00	29,00	54,00	3564000,00	1142909,88	580336,05	870504,07	970250,00	0,00
21	г. Калининград, ул. Коммунистическая, д. 15-21	5	18.06.2009	31.12.2014	31.12.2015	34	34	583,30	16	15	1	583,30	546,80	36,50	25128000,00	8032040,20	4078433,92	6117650,88	6899875,00	0,00
22	г. Калининград, ул. Короленко, д. 40	47	26.12.2008	31.12.2014	31.12.2015	18	18	174,90	5	1	4	174,90	43,90	131,00	7596000,00	2408372,76	1222900,88	1834351,36	2130375,00	0,00
23	г. Калининград, ул. Красносельская, д. 58	3	22.07.2010	31.12.2014	31.12.2015	25	25	342,80	10	8	2	342,80	291,20	51,60	16092000,00	4720355,53	2396857,79	3595286,68	5379500,00	0,00
24	г. Калининград, ул. Лаптевых, д. 13	б/н	24.04.2008	31.12.2014	31.12.2015	4	4	69,20	2	1	1	69,20	47,20	22,00	3689400,00	952662,05	483935,18	725902,77	1526900,00	0,00
25	г. Калининград, ул. Окская, д. 21-23	1	19.05.2010	31.12.2014	31.12.2015	13	13	139,20	4	1	3	139,20	28,50	110,70	6120000,00	1900535,21	965035,92	1447553,87	1806875,00	0,00
26	г. Калининград, ул. Окская, д. 5-7	9	23.09.2009	31.12.2014	31.12.2015	8	7	130,70	3	1	2	98,60	31,20	67,40	4248000,00	1346981,27	683957,50	1025936,23	1191125,00	0,00
27	г. Калининград, ул. Окская, д. 53-55	6	23.12.2011	31.12.2014	31.12.2015	7	7	135,30	3	0	3	80,30	0,00	80,30	5331300,00	1105473,44	561560,62	842340,94	2821925,00	0,00
28	г. Калининград, ул. Окуловская, д. 2	1	29.12.2011	31.12.2014	31.12.2015	11	11	171,20	4	3	1	171,20	127,90	43,30	7722000,00	2356874,88	1197250,05	1795875,07	2372000,00	0,00
29	г. Калининград, ул. Парковая, д. 14	2	23.09.2009	31.12.2014	31.12.2014	30	30	307,40	8	6	2	307,40	225,40	82,00	15459600,00	4231912,03	2149735,19	3224602,78	5853350,00	0,00
30	г. Калининград, ул. Парковая, д. 19	1	03.09.2009	31.12.2014	31.12.2014	20	20	343,50	9	8	1	343,50	301,90	41,60	16867500,00	4728893,24	2402192,70	3603289,06	6133125,00	0,00
31	г. Калининград, ул. Парковая, д. 23	4	27.04.2010	31.12.2014	28.02.2016	17	17	312,10	8	5	3	312,10	202,40	109,70	13284000,00	4282194,18	2174372,32	3261558,50	3565875,00	0,00
32	г. Калининград, ул. Подп. Емельянова, д. 265а	4	02.09.2010	31.12.2014	31.12.2015	13	12	253,50	6	4	2	221,30	138,40	82,90	9540000,00	3047300,68	1547329,73	2320994,59	2624375,00	0,00
33	г. Калининград, ул. Полецкого, д. 111	54	26.12.2008	31.12.2014	31.12.2015	5	5	81,60	2	0	2	60,80	0,00	60,80	2232000,00	837215,92	425113,64	637670,44	332000,00	0,00
34	г. Калининград, ул. Полецкого, д. 3	1	04.08.2011	31.12.2014	31.12.2015	4	4	76,00	2	0	2	76,00	0,00	76,00	4165200,00	1046276,23	531489,51	797234,26	1790200,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
35	г. Калининград, ул. Р.Люксем- бург, д. 13	4	22.07.2010	31.12.2014	31.12.2016	5	5	72,60	2	1	1	72,60	38,90	33,70	3564600,00	999469,14	507712,34	761568,52	1295850,00	0,00
36	г. Калининград, ул. Севастополь- ская, д. 12	4	02.09.2011	31.12.2014	31.12.2015	11	11	55,90	2	1	1	34,50	15,20	19,30	2628600,00	474954,34	241268,26	361902,40	1550475,00	0,00
37	г. Калининград, ул. Сержантская, д. 7-9	2	14.10.2011	31.12.2014	31.12.2015	13	13	247,20	7	5	2	247,20	167,10	80,10	12378600,00	3403151,12	1728739,55	2593109,33	4653600,00	0,00
38	г. Калининград, ул. Транспорт- ная, д. 11-13	3	18.06.2009	31.12.2014	31.12.2015	31	31	582,30	13	6	7	532,07	192,79	339,28	21312000,00	7326603,17	3720233,72	5580350,61	4684812,50	0,00
39	г. Калининград, ул. Транспорт- ная, д. 19-21	2	18.06.2009	31.12.2014	31.12.2015	28	28	585,20	10	9	1	464,79	416,94	47,85	18504000,00	6400157,64	3249811,95	4874717,91	3979312,50	0,00
40	г. Калининград, ул. Транспорт- ная, д. 7-9	4	18.06.2009	31.12.2014	31.12.2015	29	29	587,70	10	7	3	440,40	315,85	124,55	17460000,00	6064307,40	3079277,03	4618915,57	3697500,00	0,00
41	г. Калининград, ул. Туруханская, д. 2	3	10.12.2010	31.12.2014	31.12.2015	10	10	137,40	3	0	3	137,40	0,00	137,40	6048900,00	1891557,30	960877,08	1441315,62	1755150,00	0,00
42	г. Калининград, ул. Целлюлозная, д. 2/4	1	07.03.2011	31.12.2014	31.12.2015	6	6	111,80	2	0	2	111,80	0,00	111,80	5873400,00	1539127,41	781849,04	1172773,55	2379650,00	0,00
43	г. Калининград, ул. Щепкина, д. 33	3	15.12.2011	31.12.2014	31.12.2015	6	6	113,80	2	1	1	73,10	44,10	29,00	3135600,00	1006352,53	511208,99	766813,48	851225,00	0,00
44	<i>Всего по Краснознамен- скому городскому округу</i>	-	-	-	-	15	15	603,30	8	5	3	396,50	227,20	169,30	12271875,00	4681177,81	5342227,74	600183,55	1648285,90	0,00
45	г. Краснозна- менск, ул. Чкалова, д. 13	б/н	03.07.2007	31.12.2014	31.12.2016	1	1	203,70	1	1	0	41,90	41,90	0,00	1309375,00	544476,30	621364,19	69808,44	73726,07	0,00
46	г. Краснозна- менск, ул. Чкалова, д. 17	1	23.12.2010	31.12.2014	31.12.2016	14	14	399,60	7	4	3	354,60	185,30	169,30	10962500,00	4136701,51	4720863,55	530375,11	1574559,83	0,00
47	<i>Всего по Пионерскому городскому округу</i>	-	-	-	-	72	53	1123,50	18	9	9	584,60	258,00	326,60	23098125,00	8049941,21	5201373,68	5017435,11	4829375,00	0,00
48	г. Пионерский, ул. Вокзальная, д. 2	140	10.04.2002	31.12.2014	31.01.2015	1	1	171,00	1	1	0	42,90	42,90	0,00	1464375,00	590732,94	381695,06	368197,00	123750,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
49	г. Пионерский, ул. Комсомоль- ская, д. 24	30	29.11.2009	31.12.2014	31.12.2015	21	21	236,60	9	5	4	236,60	117,70	118,90	9925000,00	3257981,68	2105106,08	2030662,24	2531250,00	0,00
50	г. Пионерский, ул. Комсомоль- ская, д. 65	28	29.11.2009	31.12.2014	31.12.2015	14	14	116,80	3	0	3	116,80	0,00	116,80	4113125,00	1608335,84	1039207,06	1002457,10	463125,00	0,00
51	г. Пионерский, ул. Набережная, д. 2	31	29.11.2009	31.12.2014	31.12.2016	32	13	296,10	3	2	1	84,70	46,10	38,60	3678125,00	1166318,89	753603,06	726953,05	1031250,00	0,00
52	г. Пионерский, ул. Пионерская, д. 9	7	29.12.2006	31.12.2014	31.12.2015	1	1	107,50	1	1	0	51,30	51,30	0,00	1924062,50	706400,93	456432,55	440291,52	320937,50	0,00
53	г. Пионерский, ул. Рабочая, д. 44	27	29.11.2009	31.12.2014	31.12.2015	3	3	195,50	1	0	1	52,30	0,00	52,30	1993437,50	720170,93	465329,87	448874,20	359062,50	0,00
54	<i>Всего по Гусевскому городскому округу</i>	-	-	-	-	12	11	949,10	10	7	3	440,00	285,70	154,30	13611683,00	5971846,68	5640130,50	1940690,05	59015,77	0,00
55	г. Гусев, ул. Московская, д. 40	55	05.11.2006	31.12.2014	31.12.2016	12	11	949,10	10	7	3	440,00	285,70	154,30	13611683,00	5971846,68	5640130,50	1940690,05	59015,77	0,00
56	<i>Всего по Светлогорскому району</i>	-	-	-	-	8	8	117,90	3	2	1	117,90	90,80	27,10	7858200,00	1623482,84	892366,30	1168525,86	4173825,00	0,00
57	г. Светлогорск, ул. Подгорная, д. 22	01-3	03.02.2010	31.12.2014	31.12.2016	8	8	117,90	3	2	1	117,90	90,80	27,10	7858200,00	1623482,84	892366,30	1168525,86	4173825,00	0,00
58	Всего по Калининград- ской области в 2014 году	-	-	-	-	784	723	14917,00	255	117	138	10362,95	5119,45	5243,50	352386088,03	127637333,93	157464770,19	67283983,91	0,00	0,00
59	<i>Всего по Багратионо- вскому городскому округу</i>	-	-	-	-	29	29	567,20	7	7	0	300,10	300,10	0,00	11361299,75	3665392,12	5069483,13	2626424,50	0,00	0,00
60	г. Багратионовск, ул. Кирпичная, д. 14	1	30.03.2010	31.12.2015	31.12.2016	21	21	383,00	5	5	0	212,30	212,30	0,00	8263683,08	2636329,95	3710267,66	1917085,47	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
61	г. Багратионовск, ул. Центральная, д. 30	4	10.12.2010	31.12.2015	31.12.2016	8	8	184,20	2	2	0	87,80	87,80	0,00	3097616,67	1029062,17	1359215,47	709339,03	0,00	0,00
62	<i>Всего по Балтийскому муниципальному району</i>	-	-	-	-	3	3	111,10	2	1	1	63,65	19,95	43,70	2548552,62	790402,28	888229,22	869921,12	0,00	0,00
63	г. Балтийск, пер. Вишневый, д. 4	10	29.03.2007	31.12.2015	31.12.2016	3	3	111,10	2	1	1	63,65	19,95	43,70	2548552,62	790402,28	888229,22	869921,12	0,00	0,00
64	<i>Всего по Гвардейскому городскому округу</i>	-	-	-	-	24	24	496,40	11	3	8	288,20	76,30	211,90	9491333,00	3578852,10	5641533,63	270947,27	0,00	0,00
65	г. Гвардейск, ул. Тельмана, д. 14	1	01.06.2011	31.12.2015	31.12.2016	24	24	496,40	11	3	8	288,20	76,30	211,90	9491333,00	3578852,10	5641533,63	270947,27	0,00	0,00
66	<i>Всего по Мамоновскому городскому округу</i>	-	-	-	-	55	55	1364,50	18	6	12	778,80	271,10	507,70	27316780,00	9671096,52	14269554,05	3376129,43	0,00	0,00
67	г. Мамоново, пер. Комендан- тский, д. 4	6	29.12.2008	31.12.2015	31.12.2016	3	3	330,10	1	0	1	40,60	0,00	40,60	1424064,29	504168,62	743893,03	176002,64	0,00	0,00
68	г. Мамоново, пер. Комендан- тский, д. 9	5	29.12.2008	31.12.2015	31.12.2016	14	14	329,60	4	1	3	164,00	40,70	123,30	5767274,01	2036543,18	3019784,21	710946,62	0,00	0,00
69	г. Мамоново, ул. Каштановая, д. 8	4	29.12.2008	31.12.2015	31.12.2016	26	26	352,10	8	3	5	352,10	140,80	211,30	12350074,74	4372358,87	6451348,19	1526367,68	0,00	0,00
70	г. Мамоново, ул. Каштановая, д. 9	3	29.12.2008	31.12.2015	31.12.2016	9	9	179,40	4	2	2	179,40	89,60	89,80	6277644,17	2227779,55	3272158,35	777706,27	0,00	0,00
71	г. Мамоново, ул. Рабочая 1-я, д. 3	2	29.12.2008	31.12.2015	31.12.2016	3	3	173,30	1	0	1	42,70	0,00	42,70	1497722,79	530246,30	782370,27	185106,22	0,00	0,00
72	<i>Всего по Пионерскому городскому округу</i>	-	-	-	-	54	34	836,20	16	14	2	654,70	539,70	115,00	23308628,80	8130029,40	9047035,88	6131563,52	0,00	0,00
73	г. Пионерский, ул. Комсомоль- ская, д. 41	б/н	30.12.2009	31.12.2015	31.12.2016	12	12	260,70	6	4	2	253,20	138,20	115,00	8993938,90	3144223,99	3486102,84	2363612,07	0,00	0,00
74	г. Пионерский, ул. Комсомоль- ская, д. 54	б/н	30.12.2009	31.12.2015	31.12.2016	10	10	279,40	7	7	0	279,20	279,20	0,00	9898371,50	3467090,59	3824959,86	2606321,05	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
75	г. Пионерский, ул. Набережная, д. 2	31	29.11.2009	31.12.2015	31.12.2016	32	12	296,10	3	3	0	122,30	122,30	0,00	4416318,40	1518714,82	1735973,18	1161630,40	0,00	0,00
76	<i>Всего по Советскому городскому округу</i>	-	-	-	-	139	139	2020,70	50	31	19	1939,20	1409,20	530,00	66264819,91	24052531,13	35622401,96	6589886,82	0,00	0,00
77	г. Советск, ул. А. Невского, д. 18	1072	04.10.2011	31.12.2015	31.12.2018	55	55	1162,70	20	16	4	1162,70	993,70	169,00	39730871,54	14421347,95	21358378,07	3951145,52	0,00	0,00
78	г. Советск, ул. Балтийская, д. 10	171	07.07.2010	31.12.2015	31.12.2015	11	11	99,10	2	1	1	99,10	57,50	41,60	3386367,40	1229169,68	1820431,12	336766,60	0,00	0,00
79	г. Советск, ул. Зеленая, д. 8	258	28.10.2010	31.12.2015	31.12.2015	3	3	78,60	1	1	0	32,00	32,00	0,00	1093478,88	396906,45	587828,42	108744,01	0,00	0,00
80	г. Советск, ул. Искры, д. 43	94	29.09.2011	31.12.2015	31.12.2015	7	7	107,30	4	2	2	72,40	36,20	36,20	2473995,96	898000,85	1329961,79	246033,32	0,00	0,00
81	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 18	б/н	28.11.2011	31.12.2015	31.12.2017	21	21	182,30	8	3	5	182,30	72,00	110,30	6229412,47	2261126,46	3348785,00	619501,01	0,00	0,00
82	г. Советск, ул. Тургенева, д. 28	1069	04.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	42	42	390,70	15	8	7	390,70	217,80	172,90	13350693,66	4845979,74	7177017,56	1327696,36	0,00	0,00
83	<i>Всего по Черняховскому городскому округу</i>	-	-	-	-	50	35	1158,80	12	0	12	554,10	0,00	554,10	17936540,00	6879542,21	7945852,13	3111145,66	0,00	0,00
84	г. Черняховск, ул. Гоголя, д. 5	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	5	5	114,70	2	0	2	49,20	0,00	49,20	1597405,57	610962,95	705660,52	280782,10	0,00	0,00
85	г. Черняховск, ул. Гусевское шоссе, д. 25	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	16	1	385,90	1	0	1	31,20	0,00	31,20	1034141,29	386198,13	446057,76	201885,40	0,00	0,00
86	г. Черняховск, ул. Победы, д. 10	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	6	6	178,00	3	0	3	118,30	0,00	118,30	3841521,98	1469043,04	1696740,62	675738,32	0,00	0,00
87	г. Черняховск, ул. Тухачевско- го, д. 8	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	23	23	480,20	6	0	6	355,40	0,00	355,40	11463471,16	4413338,09	5097393,23	1952739,84	0,00	0,00
88	<i>Всего по Гурьевскому городскому округу</i>	-	-	-	-	168	168	2464,50	54	19	35	2174,10	870,00	1304,10	71431353,95	26944728,73	27732715,32	16753909,90	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
89	г. Гурьевск, ул. Заречная, д. 14	3	17.07.2007	31.12.2015	31.12.2016	14	14	169,70	3	1	2	94,90	20,90	74,00	3130972,00	1178463,10	1218419,60	734089,30	0,00	0,00
90	г. Гурьевск, ул. Ленина, д. 9	б/н	03.12.2008	31.12.2015	31.01.2016	29	29	343,40	10	0	10	339,40	0,00	339,40	12592746,91	4214650,95	4357551,09	4020544,87	0,00	0,00
91	г. Гурьевск, ул. Садовая, д. 7	316	25.03.1993	31.12.2015	31.12.2016	4	4	113,10	2	0	2	71,70	0,00	71,70	2274119,85	876228,09	912172,86	485718,90	0,00	0,00
92	п. Большое Исаково, ул. Фонтанная, д. 5	1	05.08.2010	31.12.2015	31.12.2016	14	14	162,00	4	1	3	162,00	31,30	130,70	5296349,70	2011707,29	2082488,60	1202153,81	0,00	0,00
93	п. Большое Исаково, ул. Фонтанная, д. 6	3	03.06.2008	31.12.2015	31.12.2016	14	14	127,10	3	0	3	127,10	0,00	127,10	4027799,00	1578320,97	1631834,83	817643,20	0,00	0,00
94	п. Кутузово, д. 6	252	28.07.1987	31.12.2015	31.12.2016	15	15	192,90	5	5	0	192,90	192,90	0,00	6060278,48	2374762,11	2455279,83	1230236,54	0,00	0,00
95	п. Лесное, ул. Багратионов- ская, д. 25 А	б/н	05.07.2006	31.12.2015	31.12.2017	11	11	105,60	3	1	2	105,60	48,10	57,50	3340149,13	1311822,13	1213230,81	815096,19	0,00	0,00
96	п. Малое Васильково, ул. Юбилейная, д. 7	1	26.07.2011	31.12.2015	31.12.2016	17	17	252,90	8	2	6	252,90	54,30	198,60	8079867,57	3133865,43	3248791,35	1697210,79	0,00	0,00
97	п. Невское, ул. Орудийная, д. 92	б/н	22.02.2006	31.12.2015	31.12.2016	19	19	339,90	7	4	3	310,10	202,80	107,30	10222836,89	3839737,35	3969925,91	2413173,63	0,00	0,00
98	п. Ново- Дорожный, ул. Энергетиков, д. 2	2	17.07.2007	31.12.2015	31.12.2016	12	12	226,40	4	3	1	226,40	170,90	55,50	7171768,42	2810307,16	2905592,26	1455869,00	0,00	0,00
99	п. Полевое, ул. Лесная, д. 18	3	29.08.2011	31.12.2015	31.12.2016	15	15	248,20	4	2	2	248,20	148,80	99,40	7865458,00	3082134,26	3186635,77	1596687,97	0,00	0,00
100	п. Храброво, ул. Невского, д. 10	326	23.08.1989	31.12.2015	31.12.2018	4	4	183,30	1	0	1	42,90	0,00	42,90	1369008,00	532729,89	550792,41	285485,70	0,00	0,00
101	<i>Всего по Гусевскому городскому округу</i>	-	-	-	-	27	11	1810,70	8	3	5	478,50	250,80	227,70	15298050,90	5234164,34	8177723,60	1886162,96	0,00	0,00
102	г. Гусев, ул. Лесная, д. 12	269	20.12.1978	31.12.2015	31.12.2016	6	3	183,80	1	1	0	122,70	122,70	0,00	2730000,00	968599,82	1572933,70	188466,48	0,00	0,00
103	г. Гусев, ул. Московская, д. 40	55	05.11.2006	31.12.2015	31.12.2016	12	1	949,10	2	1	1	95,30	69,60	25,70	3646942,00	1030689,53	2084263,21	531989,26	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
104	г. Гусев, ул. Северная, д. 2	58	25.12.2006	31.12.2015	31.12.2016	3	3	159,80	3	1	2	140,60	58,50	82,10	4921000,00	1745963,24	2545868,59	629168,17	0,00	0,00
105	г. Гусев, ул. Суворова, д. 8 А	68	18.12.2006	31.12.2015	31.12.2016	6	4	518,00	2	0	2	119,90	0,00	119,90	4000108,90	1488911,75	1974658,10	536539,05	0,00	0,00
106	<i>Всего по Железнодорож- ному городскому поселению</i>	-	-	-	-	22	22	565,70	10	3	7	437,80	129,30	308,50	17874150,00	5436576,86	10706858,45	1730714,69	0,00	0,00
107	п. Гоголевское, ул. им Фрунзе, д. 6	б/н	15.09.2011	31.12.2015	31.12.2017	3	3	230,00	2	0	2	102,10	0,00	102,10	4176200,00	1267872,31	2512201,12	396126,57	0,00	0,00
108	пгт. Железно- дорожный, ул. Пограничная, д. 7	б/н	28.10.2011	31.12.2015	31.12.2017	19	19	335,70	8	3	5	335,70	129,30	206,40	13697950,00	4168704,55	8194657,33	1334588,12	0,00	0,00
109	<i>Всего по Нестеровскому району</i>	-	-	-	-	37	37	530,80	11	4	7	439,40	154,40	285,00	14237381,00	5342200,46	6978828,24	1916352,30	0,00	0,00
110	г. Нестеров, ул. Маяковского, д. 3	02-11	05.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	22	22	262,70	7	4	3	262,70	154,40	108,30	8646968,00	3262194,48	4333860,36	1050913,16	0,00	0,00
111	г. Нестеров, ул. Октябрьская, д. 6	233	22.11.1989	31.12.2015	31.12.2016	15	15	268,10	4	0	4	176,70	0,00	176,70	5590413,00	2080005,98	2644967,88	865439,14	0,00	0,00
112	<i>Всего по Янтарному городскому округу</i>	-	-	-	-	7	7	380,10	2	0	2	95,30	0,00	95,30	3850000,00	1183430,28	2485366,30	181203,42	0,00	0,00
113	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 19	498	28.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	7	7	380,10	2	0	2	95,30	0,00	95,30	3850000,00	1183430,28	2485366,30	181203,42	0,00	0,00
114	<i>Всего по Правдинскому городскому округу</i>	-	-	-	-	29	19	622,00	6	3	3	257,90	127,60	130,30	8466852,30	3119388,10	4469434,34	878029,86	0,00	0,00
115	г. Правдинск, пер. Речной, д. 3	б/н	29.12.2006	31.12.2015	31.12.2017	1	1	64,50	1	1	0	41,30	41,30	0,00	1537200,00	429660,94	986600,24	120938,82	0,00	0,00
116	г. Правдинск, ул. Вокзальная, д. 4	б/н	29.12.2006	31.12.2015	31.12.2016	10	7	149,70	2	0	2	74,30	0,00	74,30	2703157,00	922653,41	1520799,69	259703,90	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
117	г. Правдинск, ул. Калининград- ская, д. 10	б/н	29.12.2006	31.12.2015	31.12.2017	4	4	112,00	1	0	1	56,00	0,00	56,00	1793654,00	695404,99	902509,87	195739,14	0,00	0,00
118	г. Правдинск, ул. Калининград- ская, д. 5	б/н	29.12.2006	31.12.2015	31.12.2016	14	7	295,80	2	2	0	86,30	86,30	0,00	2432841,30	1071668,76	1059524,54	301648,00	0,00	0,00
119	<i>Всего по Светловскому городскому округу</i>	-	-	-	-	30	30	401,00	8	6	2	401,00	302,00	99,00	13557607,80	4979596,44	5761288,96	2816722,40	0,00	0,00
120	г. Светлый, ул. Красноар- мейская, д. 3	1/2010	03.08.2010	31.12.2015	31.12.2018	30	30	401,00	8	6	2	401,00	302,00	99,00	13557607,80	4979596,44	5761288,96	2816722,40	0,00	0,00
121	<i>Всего по Светлогорскому району</i>	-	-	-	-	110	110	1587,30	40	17	23	1500,20	669,00	831,20	49442738,00	18629402,96	12668464,98	18144870,06	0,00	0,00
122	г. Светлогорск, пр-кт Калинин- градский, д. 11 б	03-з	03.02.2010	31.12.2015	31.12.2016	6	6	103,70	2	1	1	103,70	58,70	45,00	3286253,00	1287741,02	782598,37	1215913,61	0,00	0,00
123	г. Светлогорск, пр-кт Калинин- градский, д. 119	1512	16.10.2008	31.12.2015	31.12.2016	15	15	338,20	8	5	3	301,60	180,10	121,50	10112279,00	3745252,59	2276100,93	4090925,48	0,00	0,00
124	г. Светлогорск, пр-кт Калинин- градский, д. 121	1615	05.11.2008	31.12.2015	31.12.2016	30	30	322,00	8	3	5	322,00	111,00	211,00	10229532,00	3998578,69	2430054,71	3800898,60	0,00	0,00
125	г. Светлогорск, пр-зд Заречный, д. 5	04-з	30.04.2010	31.12.2015	31.12.2016	14	14	157,60	3	0	3	126,90	0,00	126,90	3996109,00	1575837,38	957683,05	1462588,57	0,00	0,00
126	г. Светлогорск, ул. Горького, д. 5	04-з	20.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	18	18	222,10	8	1	7	222,10	12,30	209,80	7897148,00	2758025,86	2534933,01	2604189,13	0,00	0,00
127	г. Светлогорск, ул. Островского, д. 7	1512	16.10.2008	31.12.2015	31.12.2016	12	12	43,80	2	0	2	43,80	0,00	43,80	1876048,00	543906,05	818573,81	513568,14	0,00	0,00
128	г. Светлогорск, ул. Хутурская, д. 1	374	30.10.1991	31.12.2015	31.12.2016	9	9	249,30	6	4	2	249,30	176,10	73,20	7900317,00	3095794,00	1881405,71	2923117,29	0,00	0,00
129	п. Лесное, ул. Калининград- ское шоссе, д. 13	3	08.10.2010	31.12.2015	31.12.2016	6	6	150,60	3	3	0	130,80	130,80	0,00	4145052,00	1624267,37	987115,39	1533669,24	0,00	0,00
130	Всего по Калининград- ской области в 2015 году	-	-	-	-	354	338	7579,40	132	45	87	5076,40	1765,60	3310,80	196914553,49	108005478,59	54113704,51	34795370,39	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
131	<i>Всего по Балтийскому муниципальному району</i>	-	-	-	-	11	11	127,00	3	1	2	125,80	41,60	84,20	4426048,99	2610348,89	945700,10	870000,00	0,00	0,00
132	п. Крыловка, д. 2	б/н	31.12.2008	31.12.2015	31.12.2016	11	11	127,00	3	1	2	125,80	41,60	84,20	4426048,99	2610348,89	945700,10	870000,00	0,00	0,00
133	<i>Всего по Гвардейскому городскому округу</i>	-	-	-	-	24	24	537,40	10	2	8	293,00	54,00	239,00	11253059,20	7198574,42	1604384,64	2450100,14	0,00	0,00
134	г. Гвардейск, ул. Водная, д. 12	5	26.09.2011	31.12.2015	31.12.2016	9	9	112,50	3	2	1	82,30	54,00	28,30	3624250,00	2112872,71	901019,73	610357,56	0,00	0,00
135	г. Гвардейск, ул. Гагарина, д. 13	1	01.06.2011	31.12.2015	31.12.2016	5	5	155,50	3	0	3	91,00	0,00	91,00	3414358,60	2221900,93	199058,93	993398,74	0,00	0,00
136	г. Гвардейск, ул. Гагарина, д. 23	2	17.06.2011	31.12.2015	31.12.2016	4	4	99,20	1	0	1	24,50	0,00	24,50	939291,60	598204,10	138242,80	202844,70	0,00	0,00
137	г. Гвардейск, ул. Замковая, д. 11	2	17.06.2011	31.12.2015	31.12.2016	6	6	170,20	3	0	3	95,20	0,00	95,20	3275159,00	2265596,68	366063,18	643499,14	0,00	0,00
138	<i>Всего по Зеленоградскому городскому округу</i>	-	-	-	-	5	5	43,80	2	1	1	43,80	19,60	24,20	3930881,10	908849,61	1495905,60	1526125,89	0,00	0,00
139	г. Зеленоградск, ул. Володарского, д. 5а	16	20.12.2011	31.12.2015	31.12.2016	5	5	43,80	2	1	1	43,80	19,60	24,20	3930881,10	908849,61	1495905,60	1526125,89	0,00	0,00
140	<i>Всего по Славскому городскому поселению</i>	-	-	-	-	89	88	1962,70	36	16	20	1509,20	678,60	830,60	62797852,80	31295136,68	23485664,52	8017051,60	0,00	0,00
141	г. Славск, ул. Коммунальная, д. 6	8	21.05.2007	31.12.2015	31.12.2016	3	3	180,60	2	1	1	87,50	33,50	54,00	3766651,20	1815624,23	1557681,11	393345,86	0,00	0,00
142	г. Славск, ул. Пушкина, д. 4	7	02.03.2007	31.12.2015	31.12.2016	6	5	146,30	3	1	2	112,90	37,30	75,60	4807436,40	2321924,02	892342,83	1593169,55	0,00	0,00
143	г. Славск, ул. Садовая, д. 10-12	1	15.02.2007	31.12.2015	31.12.2016	12	12	265,00	5	3	2	246,10	150,90	95,20	9794055,60	5106572,83	3581169,45	1106313,32	0,00	0,00
144	г. Славск, ул. Сиреневая, д. 8	3	15.02.2007	31.12.2015	31.12.2016	10	10	106,30	4	2	2	106,30	52,40	53,90	5634727,20	2205724,05	2951144,13	477859,02	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
145	г. Славск, ул. Советская, д. 30	3-2	27.07.2011	31.12.2015	31.12.2016	10	10	292,60	4	3	1	184,70	136,30	48,40	7220685,60	3832523,37	2557865,32	830296,91	0,00	0,00
146	г. Славск, ул. Советская, д. 40	2	15.02.2007	31.12.2015	31.12.2016	20	20	374,30	7	5	2	330,70	237,60	93,10	13019346,00	6862022,07	4657204,01	1500119,92	0,00	0,00
147	г. Славск, ул. Советская, д. 75	6	02.03.2007	31.12.2015	31.12.2016	10	10	156,30	4	0	4	135,20	0,00	135,20	5604228,00	2805398,81	2191053,64	607775,55	0,00	0,00
148	г. Славск, ул. Суворова, д. 4	4	15.02.2007	31.12.2015	31.12.2016	8	8	210,20	3	1	2	126,00	30,60	95,40	5573728,80	2614498,89	2392811,87	566418,04	0,00	0,00
149	г. Славск, ул. Юбилейная, д. 5	3-8	07.11.2011	31.12.2015	31.12.2016	6	6	108,80	2	0	2	108,80	0,00	108,80	4262263,20	2257599,04	1515566,68	489097,48	0,00	0,00
150	п. Гастеллово, ул. Центральная, д. 11	3-6	19.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	4	4	122,30	2	0	2	71,00	0,00	71,00	3114730,80	1473249,37	1188825,48	452655,95	0,00	0,00
151	<i>Всего по Черняховскому городскому округу</i>	-	-	-	-	92	91	2475,80	34	3	31	1319,10	112,80	1206,30	46986763,00	27540662,96	7588612,57	11857487,47	0,00	0,00
152	г. Черняховск, ул. Госпиталь- ная, д. 10	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	1	1	230,30	1	1	0	35,40	35,40	0,00	1352212,30	734549,69	192078,59	425584,02	0,00	0,00
153	г. Черняховск, ул. Гусевское шоссе, д. 25	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	16	15	385,90	5	0	5	201,50	0,00	201,50	6994616,80	4181123,22	1291280,28	1522213,30	0,00	0,00
154	г. Черняховск, ул. Ленина, д. 19	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	10	10	248,00	3	0	3	123,00	0,00	123,00	4358642,60	2552248,91	667391,71	1139001,98	0,00	0,00
155	г. Черняховск, ул. П.Морозова, д. 1	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	7	7	217,20	2	1	1	74,00	38,80	35,20	2865726,70	1535499,35	401520,21	928707,14	0,00	0,00
156	г. Черняховск, ул. Победы, д. 14	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	8	8	370,20	5	0	5	201,10	0,00	201,10	6987961,90	4342172,82	1198114,84	1447674,24	0,00	0,00
157	г. Черняховск, ул. Победы, д. 34	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	12	12	120,60	3	1	2	120,60	38,60	82,00	4282259,70	2502448,94	654369,42	1125441,34	0,00	0,00
158	г. Черняховск, ул. Победы, д. 5в	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	9	9	410,60	3	0	3	128,60	0,00	128,60	4544979,80	2668448,87	824112,37	1052418,56	0,00	0,00
159	г. Черняховск, ул. Тоннельная, д. 9	200	19.03.1998	31.12.2015	31.12.2016	29	29	493,00	12	0	12	434,90	0,00	434,90	15600363,20	9024171,16	2359745,15	4216446,89	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
160	<i>Всего по Полесскому городскому округу</i>	-	-	-	-	50	50	868,30	20	10	10	842,60	418,30	424,30	27510089,00	18013067,34	5737776,27	3759245,39	0,00	0,00
161	г. Полесск, ул. Калининградская, д. 20	1	05.07.2007	31.12.2015	31.12.2016	25	25	389,90	10	4	6	364,20	144,40	219,80	12349593,00	7452429,99	3126841,85	1770321,16	0,00	0,00
162	г. Полесск, ул. Театральная, д. 27	4	05.07.2007	31.12.2015	31.12.2016	10	10	237,90	4	1	3	237,90	64,20	173,70	7539051,00	5210469,67	1298372,28	1030209,05	0,00	0,00
163	п. Ильинка, ул. Прохладная, д. 9	3	05.07.2007	31.12.2015	31.12.2016	15	15	240,50	6	5	1	240,50	209,70	30,80	7621445,00	5267414,69	1312562,14	1041468,17	0,00	0,00
164	<i>Всего по Янтарному городскому округу</i>	-	-	-	-	7	7	483,20	5	1	4	176,90	28,50	148,40	8492400,00	3627098,45	3228606,65	1636694,90	0,00	0,00
165	п. Синявино, ул. Центральная, д. 20	б/н	28.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	5	5	113,00	3	1	2	113,00	28,50	84,50	5629400,00	2344748,99	2188021,21	1096629,80	0,00	0,00
166	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 21	497	28.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	2	2	370,20	2	0	2	63,90	0,00	63,90	2863000,00	1282349,46	1040585,44	540065,10	0,00	0,00
167	<i>Всего по Правдинскому городскому округу</i>	-	-	-	-	31	17	555,40	7	1	6	240,20	48,20	192,00	10608150,00	5984147,87	3600957,67	1023044,46	0,00	0,00
168	г. Правдинск, ул. Вокзальная, д. 4	б/н	29.12.2006	31.12.2015	31.12.2016	10	3	149,70	2	0	2	75,40	0,00	75,40	3329952,16	1878454,41	1130358,90	321138,85	0,00	0,00
169	г. Правдинск, ул. Калининградская, д. 5	б/н	29.12.2006	31.12.2015	31.12.2016	14	7	295,80	3	0	3	92,80	0,00	92,80	4098402,67	2311943,89	1391210,96	395247,82	0,00	0,00
170	г. Правдинск, ул. Столярная, д. 9	б/н	29.12.2006	31.12.2015	31.12.2016	7	7	109,90	2	1	1	72,00	48,20	23,80	3179795,17	1793749,57	1079387,81	306657,79	0,00	0,00
171	<i>Всего по Светлогорскому району</i>	-	-	-	-	12	12	172,70	5	4	1	172,70	142,60	30,10	5960889,00	3583523,48	24179,52	2353186,00	0,00	0,00
172	г. Светлогорск, ул. Маяковского, д. 13	374	30.10.1991	31.12.2015	31.12.2016	12	12	172,70	5	4	1	172,70	142,60	30,10	5960889,00	3583523,48	24179,52	2353186,00	0,00	0,00
173	<i>Всего по Славскому городскому округу</i>	-	-	-	-	33	33	353,10	10	6	4	353,10	221,40	131,70	14948420,40	7326821,88	6401916,97	1219681,55	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
174	п. Большаково, ул. Лермонтова, д. 11	3-1	16.09.2011	31.12.2015	31.12.2016	22	22	290,10	8	5	3	290,10	188,50	101,60	11787940,80	6019572,44	4766302,04	1002066,32	0,00	0,00
175	п. Большаково, ул. Новая, д. 1	3-3	11.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	11	11	63,00	2	1	1	63,00	32,90	30,10	3160479,60	1307249,44	1635614,93	217615,23	0,00	0,00

Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке в срок до 01 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в отношении которых в 2013-2015 годах предоставлялась финансовая поддержка на переселение граждан за счет средств областного бюджета и местных бюджетов *

Таблица 4

№ п/п	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным		Планируемая дата окончания переселения	Планируемая дата сноса/реконструкции МКД	Число жителей, чел.		Общая площадь жилых помещений МКД, кв. м	Количество расселяемых жилых помещений, ед.			Расселяемая площадь жилых помещений, кв. м			Стоимость переселения граждан, руб.				
		Номер	Дата			Всего	Планируемых к переселению		Всего	Частная собственность	Муниципальная собственность	Всего	Частная собственность	Муниципальная собственность	Всего	За счет средств областного бюджета	За счет средств местного бюджета	Дополнительные источники финансирования	Внебюджетные источники финансирования
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Всего по Калининградской области в 2013-2015 годах	-	-	-	-	875	871	17278,90	351	170	181	14035,00	7031,45	7003,55	552777745,88	405995210,20	146782535,68	0,00	0,00
2	Всего по Калининградской области в 2014 году	-	-	-	-	177	133	3097,90	53	28	25	2006,80	1091,65	915,15	88644373,25	43616359,69	45028013,56	0,00	0,00
3	<i>Всего по городскому округу «Город Калининград»</i>	-	-	-	-	106	106	1574,10	36	22	14	1426,70	845,45	581,25	66943500,00	24728087,72	42215412,28	0,00	0,00
4	г. Калининград, ул. Букетная, д. 1	8	23.12.2011	31.12.2015	31.12.2016	2	2	64,30	1	0	1	44,90	0,00	44,90	2375100,00	758490,22	1616609,78	0,00	0,00
5	г. Калининград, ул. Гражданская, д. 12,16,18	1	14.02.2011	31.12.2015	31.12.2016	82	82	1242,80	31	22	9	1205,10	845,45	359,65	56284800,00	20984625,97	35300174,03	0,00	0,00
6	г. Калининград, ул. Грунтовая, д. 16-1в	2	23.12.2011	31.12.2015	31.12.2015	10	10	98,20	2	0	2	98,20	0,00	98,20	4719000,00	1658880,61	3060119,39	0,00	0,00
7	г. Калининград, ул. Молодежная, д. 5	2	02.09.2010	31.12.2015	31.12.2016	12	12	168,80	2	0	2	78,50	0,00	78,50	3564600,00	1326090,92	2238509,08	0,00	0,00
8	<i>Всего по Советскому городскому округу</i>	-	-	-	-	35	18	547,60	9	5	4	413,50	227,50	186,00	13860873,25	11793785,31	2067087,94	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
9	г. Советск, ул. Жилинское шоссе, д. 27	93	29.09.2011	31.12.2015	31.12.2017	15	15	319,20	6	4	2	319,20	195,90	123,30	10489382,98	8927669,97	1561713,01	0,00	0,00
10	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 14	1322	28.11.2011	31.12.2015	31.12.2016	20	3	228,40	3	1	2	94,30	31,60	62,70	3371490,27	2866115,34	505374,93	0,00	0,00
11	<i>Всего по Гусевскому городскому округу</i>	-	-	-	-	36	9	976,20	8	1	7	166,60	18,70	147,90	7840000,00	7094486,66	745513,34	0,00	0,00
12	г. Гусев, ул. Толстого, д. 2	6	07.05.2009	31.12.2015	31.12.2016	36	9	976,20	8	1	7	166,60	18,70	147,90	7840000,00	7094486,66	745513,34	0,00	0,00
13	Всего по Калининградской области в 2015 году	-	-	-	-	754	738	15384,60	298	142	156	12028,20	5939,80	6088,40	464133372,63	362378850,51	101754522,12	0,00	0,00
14	<i>Всего по Гвардейскому городскому округу</i>	-	-	-	-	89	89	1774,70	35	5	30	1448,80	234,40	1214,40	54002859,00	44784051,80	9218807,20	0,00	0,00
15	г. Гвардейск, ул. Водная, д. 8	5	19.09.2011	31.12.2015	31.12.2016	4	4	133,70	2	0	2	66,50	0,00	66,50	3098550,00	2742988,20	355561,80	0,00	0,00
16	г. Гвардейск, ул. Вокзальная, д. 12	6	31.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	10	10	145,70	3	0	3	143,70	0,00	143,70	5777450,00	4854003,40	923446,60	0,00	0,00
17	г. Гвардейск, ул. Вокзальная, д. 16а	6	31.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	17	17	437,90	7	2	5	406,80	124,90	281,90	14204845,00	11625912,80	2578932,20	0,00	0,00
18	г. Гвардейск, ул. Гагарина, д. 11	6	31.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	13	13	235,40	5	0	5	158,10	0,00	158,10	6930700,00	5736024,40	1194675,60	0,00	0,00
19	г. Гвардейск, ул. Заводская, д. 11	6	31.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	14	14	262,70	5	0	5	169,60	0,00	169,60	6292590,00	5159132,00	1133458,00	0,00	0,00
20	г. Гвардейск, ул. Замковая, д. 1	5	19.09.2011	31.12.2015	31.12.2016	9	9	120,10	3	0	3	120,10	0,00	120,10	4983300,00	4222106,20	761193,80	0,00	0,00
21	г. Гвардейск, ул. Калининградская, д. 9а	5	19.09.2011	31.12.2015	31.12.2016	2	2	78,40	2	0	2	78,40	0,00	78,40	2506679,00	2159990,40	346688,60	0,00	0,00
22	г. Гвардейск, ул. Красноармейская, д. 16а	6	31.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	12	12	138,90	4	3	1	138,90	109,50	29,40	4493642,00	3625336,00	868306,00	0,00	0,00
23	г. Гвардейск, ул. Северная 1-я, д. 5	6	31.10.2011	31.12.2015	31.12.2016	8	8	221,90	4	0	4	166,70	0,00	166,70	5715103,00	4658558,40	1056544,60	0,00	0,00
24	<i>Всего по Славскому городскому поселению</i>	-	-	-	-	30	29	480,30	11	5	6	408,40	191,60	216,80	17620912,80	15800455,89	1820456,91	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
25	г. Славск, ул. Сиреневая, д. 10	10	30.12.2011	31.12.2015	31.12.2016	10	10	138,90	4	4	0	138,90	138,90	0,00	5962593,60	5343442,11	619151,49	0,00	0,00
26	п. Гастеллово, ул. Центральная, д. 41	11	30.12.2011	31.12.2015	31.12.2016	20	19	341,40	7	1	6	269,50	52,70	216,80	11658319,20	10457013,78	1201305,42	0,00	0,00
27	<i>Всего по Советскому городскому округу</i>	-	-	-	-	141	138	2022,20	53	36	17	1893,40	1274,10	619,30	70719961,00	60459000,93	10260960,07	0,00	0,00
28	г. Советск, ул. Калининградское шоссе, д. 27	6/н	28.11.2011	31.12.2015	31.12.2016	8	8	107,50	3	2	1	107,50	80,80	26,70	4169394,00	3586852,57	582541,43	0,00	0,00
29	г. Советск, ул. Свободы, д. 1	6/н	17.08.2011	31.12.2015	31.12.2016	20	20	491,20	12	8	4	491,20	303,90	187,30	16939373,00	14277565,10	2661807,90	0,00	0,00
30	г. Советск, ул. Свободы, д. 3	6/н	28.11.2011	31.12.2015	31.12.2016	46	46	662,00	17	11	6	627,50	392,70	234,80	21778793,00	18378376,79	3400416,21	0,00	0,00
31	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 14	1322	28.11.2011	31.12.2015	31.12.2016	20	17	228,40	5	3	2	134,10	87,30	46,80	6612000,00	5884669,05	727330,95	0,00	0,00
32	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 16	6/н	28.11.2011	31.12.2015	31.12.2016	28	28	273,50	10	7	3	273,50	199,00	74,50	12198500,00	10716406,22	1482093,78	0,00	0,00
33	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 46	6/н	28.11.2011	31.12.2015	31.12.2016	19	19	259,60	6	5	1	259,60	210,40	49,20	9021901,00	7615131,20	1406769,80	0,00	0,00
34	<i>Всего по Гусевскому городскому округу</i>	-	-	-	-	51	39	1834,30	33	6	27	983,50	177,40	806,10	41149500,00	36792763,63	4356736,37	0,00	0,00
35	г. Гусев, пр-кт Ленина, д. 17	239	25.08.1977	31.12.2015	31.12.2016	4	4	172,70	4	0	4	172,70	0,00	172,70	6818000,00	6045188,17	772811,83	0,00	0,00
36	г. Гусев, ул. Пушкина, д. 9	2	02.06.2011	31.12.2015	31.12.2016	4	4	124,70	2	0	2	63,10	0,00	63,10	2544500,00	2272883,26	271616,74	0,00	0,00
37	г. Гусев, ул. Суворова, д. 8 А	68	18.12.2006		31.12.2016	6	2	518,00	1	0	1	43,10	0,00	43,10	1540000,00	1380685,80	159314,20	0,00	0,00
38	г. Гусев, ул. Толстого, д. 2	6	07.05.2009	31.12.2015	31.12.2016	36	28	976,20	25	6	19	684,10	177,40	506,70	29267000,00	26205741,44	3061258,56	0,00	0,00
39	п. Жаворонково, д. 1	8	16.03.2010	31.12.2015	31.12.2016	1	1	42,70	1	0	1	20,50	0,00	20,50	980000,00	888264,96	91735,04	0,00	0,00
40	<i>Всего по Неманскому городскому округу</i>	-	-	-	-	85	85	2093,40	32	7	25	1344,50	301,20	1043,30	42390659,83	37024559,06	5366100,77	0,00	0,00
41	г. Неман, пер. Кольцевой, д. 8	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	7	7	159,60	1	0	1	60,00	0,00	60,00	1891736,40	1694723,10	197013,30	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
42	г. Неман, ул. Комсомольская, д. 2	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	1	1	93,70	1	0	1	52,30	0,00	52,30	1648963,56	1441279,97	207683,59	0,00	0,00
43	г. Неман, ул. Комсомольская, д. 4	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	1	1	137,50	1	0	1	46,60	0,00	46,60	1469248,60	1271184,09	198064,51	0,00	0,00
44	г. Неман, ул. Красноармейская, д. 31	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	10	10	228,40	5	2	3	203,10	103,30	99,80	6403527,71	5539478,21	864049,50	0,00	0,00
45	г. Неман, ул. Октябрьская, д. 20	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	14	14	206,20	5	0	5	182,70	0,00	182,70	5760337,33	5166745,48	593591,85	0,00	0,00
46	г. Неман, ул. Победы, д. 124	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	6	6	90,40	2	1	1	89,80	44,30	45,50	2831298,81	2447187,06	384111,75	0,00	0,00
47	г. Неман, ул. Победы, д. 133	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	2	2	184,90	1	0	1	37,20	0,00	37,20	1172876,57	1041131,07	131745,50	0,00	0,00
48	г. Неман, ул. Свердлова, д. 13	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	5	5	169,40	3	0	3	128,90	0,00	128,90	4064080,36	3516215,23	547865,13	0,00	0,00
49	г. Неман, ул. Свердлова, д. 17	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	14	14	170,30	3	0	3	109,70	0,00	109,70	3458724,72	2746652,57	712072,15	0,00	0,00
50	г. Неман, ул. Советская, д. 14	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	8	8	142,30	1	0	1	104,30	0,00	104,30	3288468,44	2849217,29	439251,15	0,00	0,00
51	г. Неман, ул. Советская, д. 6	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	6	6	151,20	3	2	1	116,50	83,60	32,90	3673121,51	3339401,77	333719,74	0,00	0,00
52	г. Неман, ул. Советская, д. 62	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	1	1	207,40	1	0	1	61,30	0,00	61,30	1932724,02	1822263,78	110460,24	0,00	0,00
53	г. Неман, ул. Черняховского, д. 6	936	10.11.2002	31.12.2015	31.12.2016	2	2	53,40	2	0	2	53,40	0,00	53,40	1683645,40	1456678,77	226966,63	0,00	0,00
54	п. Дубки, ул. Центральная, д. 10	732	11.07.2008	31.12.2015	31.12.2016	8	8	98,70	3	2	1	98,70	70,00	28,70	3111906,40	2692400,67	419505,73	0,00	0,00
55	<i>Всего по Полесскому городскому округу</i>	-	-	-	-	23	23	313,70	8	6	2	313,70	236,40	77,30	9941153,00	8668685,42	1272467,58	0,00	0,00
56	г. Полесск, ул. Набережная, д. 6	2	05.07.2007	31.12.2015	31.12.2016	23	23	313,70	8	6	2	313,70	236,40	77,30	9941153,00	8668685,42	1272467,58	0,00	0,00
57	<i>Всего по Янтарному городскому округу</i>	-	-	-	-	97	97	2471,40	39	22	17	1377,60	799,60	578,00	56444500,00	44624712,27	11819787,73	0,00	0,00
58	п. Покровское, ул. Московская, д. 8	447	31.07.2006	31.12.2015	31.12.2016	5	5	87,60	2	0	2	87,60	0,00	87,60	3161878,37	2396235,62	765642,75	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
59	п. Синявино, ул. Центральная, д. 16	445	31.07.2006	31.12.2015	31.12.2016	28	28	604,20	12	6	6	472,40	191,80	280,60	18077478,41	14080867,21	3996611,20	0,00	0,00
60	пгт. Янтарный, пер. Лермонтова, д. ба	506	29.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	9	9	164,90	4	4	0	104,00	104,00	0,00	4323878,37	3412020,81	911857,56	0,00	0,00
61	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 13	501	28.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	16	16	374,20	5	4	1	205,90	168,90	37,00	8378278,37	6605190,24	1773088,13	0,00	0,00
62	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 15	499	28.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	15	15	396,80	5	2	3	142,20	75,30	66,90	6721378,37	5449477,41	1271900,96	0,00	0,00
63	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 17	502	28.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	12	12	389,20	4	2	2	112,20	65,30	46,90	5492878,37	4514252,19	978626,18	0,00	0,00
64	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 23	505	29.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	7	7	375,90	4	4	0	194,30	194,30	0,00	7308851,37	5718320,45	1590530,92	0,00	0,00
65	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 29	496	28.08.2006	31.12.2015	31.12.2016	5	5	78,60	3	0	3	59,00	0,00	59,00	2979878,37	2448348,34	531530,03	0,00	0,00
66	<i>Всего по Светловскому городскому округу</i>	-	-	-	-	181	181	3331,30	66	47	19	3332,30	2338,10	994,20	126490000,00	97154392,13	29335607,87	0,00	0,00
67	г. Светлый, аллея Лесная, д. 15	5/2010	14.10.2010	31.12.2015	31.12.2016	13	13	196,20	6	5	1	196,20	158,30	37,90	8862000,00	4852577,93	4009422,07	0,00	0,00
68	г. Светлый, пер. Красноармейский, д. 2	6/2010	10.11.2010	31.12.2015	31.12.2016	21	21	431,90	8	6	2	431,90	311,20	120,70	16982000,00	12265500,94	4716499,06	0,00	0,00
69	г. Светлый, пер. Красноармейский, д. 4	7/2010	10.11.2010	31.12.2015	31.12.2016	24	24	403,30	8	7	1	403,30	357,40	45,90	14714000,00	10963787,82	3750212,18	0,00	0,00
70	г. Светлый, пер. Красноармейский, д. 6	8/2010	10.11.2010	31.12.2015	31.12.2016	18	18	432,60	8	4	4	432,60	203,50	229,10	15384250,00	11456061,65	3928188,35	0,00	0,00
71	г. Светлый, пер. Красноармейский, д. 8	9/2010	10.11.2010	31.12.2015	31.12.2016	20	20	433,50	8	6	2	433,50	325,50	108,00	15529500,00	12513559,48	3015940,52	0,00	0,00
72	г. Светлый, ул. Красноармейская, д. 5	з 2/2010	03.08.2010	31.12.2015	31.12.2016	25	25	404,00	8	7	1	404,00	360,20	43,80	16097900,00	13333809,65	2764090,35	0,00	0,00
73	г. Светлый, ул. Тельмана, д. 10	3/2010	03.08.2010	31.12.2015	31.12.2016	24	24	412,40	8	5	3	412,40	252,80	159,60	15445500,00	12576356,13	2869143,87	0,00	0,00
74	г. Светлый, ул. Тельмана, д. 12	4/2010	03.08.2010	31.12.2015	31.12.2016	28	28	405,90	8	3	5	405,90	156,70	249,20	15445500,00	12621577,84	2823922,16	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
75	п. Люблино, ул. Железнодорожная, д. 10	10/2010	10.11.2010	31.12.2015	31.12.2016	8	8	212,50	4	4	0	212,50	212,50	0,00	8029350,00	6571160,69	1458189,31	0,00	0,00
76	<i>Всего по Светлогорскому району</i>	-	-	-	-	57	57	1063,30	21	8	13	926,00	387,00	539,00	45373827,00	17070229,38	28303597,62	0,00	0,00
77	г. Светлогорск, ул. Станционная, д. 1а	1512	16.10.2008	31.12.2015	31.12.2016	28	28	513,60	11	8	3	513,60	387,00	126,60	26619804,00	9461688,54	17158115,46	0,00	0,00
78	пгт. Приморье, ул. Офицерская, д. 6	4	15.10.2010	31.12.2015	31.12.2016	10	10	247,60	4	0	4	167,60	0,00	167,60	6544319,00	3044369,57	3499949,43	0,00	0,00
79	пгт. Приморье, ул. Садовая, д. 1	5	22.10.2010	31.12.2015	31.12.2016	9	9	83,40	2	0	2	83,40	0,00	83,40	4113385,00	1511765,11	2601619,89	0,00	0,00
80	пгт. Приморье, ул. Флотская, д. 8	6	29.10.2010	31.12.2015	31.12.2016	10	10	218,70	4	0	4	161,40	0,00	161,40	8096319,00	3052406,16	5043912,84	0,00	0,00

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения*

Таблица 5

№ п/п	Адрес многоквартирного дома	Всего		Строительство многоквартирного дома			Приобретение жилых помещений у застройщиков			Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком			Выкуп жилых помещений у собственников		
		Расселяемая площадь жилых помещений	Стоимость	Площадь	Стоимость	Удельная стоимость 1 кв. м	Площадь	Стоимость	Удельная стоимость 1 кв. м	Площадь	Стоимость	Удельная стоимость 1 кв. м	Площадь	Стоимость	Удельная стоимость 1 кв. м
		кв. м	руб.	кв. м	руб.	руб.	кв. м	руб.	руб.	кв. м	руб.	руб.	кв. м	руб.	руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	Всего по Калининградской области в 2013 – 2015 годах	38 469,31	1486042655,19	1873,20	64923303,00	34659,03	36596,11	1421119352,19	38833,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Всего по Калининградской области в 2013 - 2015 годах с финансовой поддержкой Фонда	24 434,31	933264909,31	1873,20	64923303,00	34659,03	22561,11	868341606,31	38488,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Всего по Калининградской области в 2013 - 2015 годах без финансовой поддержки Фонда	14 035,00	552777745,88	0,00	0,00	0,00	14 035,00	552777745,88	39385,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Всего по Калининградской области в 2013 году	8 994,96	383964267,79	0,00	0,00	0,00	8 994,96	383964267,79	42686,6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Всего по Калининградской области в 2013 году с финансовой поддержкой Фонда	8 994,96	383964267,79	0,00	0,00	0,00	8 994,96	383964267,79	42686,6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6	<i>Всего по Балтийскому муниципальному району</i>	807,90	27040084,79	0,00	0,00	0,00	807,90	27040084,79	33469,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	г. Балтийск, ул. Черноморская, д. 20	407,70	13935903,96	0,00	0,00	0,00	407,70	13935903,96	34181,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	г. Балтийск, ул. Чехова, д. 24	400,20	13104180,83	0,00	0,00	0,00	400,20	13104180,83	32744,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	<i>Всего по городскому округу «Город Калининград»</i>	6 648,06	300084300,00	0,00	0,00	0,00	6 648,06	300084300,00	45138,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	г. Калининград, пер. Воздушный, д. 1	131,00	5580000,00	0,00	0,00	0,00	131,00	5580000,00	42595,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	г. Калининград, пер. Воздушный, д. 12	155,90	5976000,00	0,00	0,00	0,00	155,90	5976000,00	38332,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	г. Калининград, пер. Львовский, д. 6	95,80	4464000,00	0,00	0,00	0,00	95,80	4464000,00	46597,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	г. Калининград, ул. А.Суворова, д. 141	95,90	4734600,00	0,00	0,00	0,00	95,90	4734600,00	49370,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	г. Калининград, ул. Авиационная, д. 1	48,30	2390700,00	0,00	0,00	0,00	48,30	2390700,00	49496,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	г. Калининград, ул. Аллея Смелых, д. 168	110,70	5124600,00	0,00	0,00	0,00	110,70	5124600,00	46292,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	г. Калининград, ул. Баркляя де Толли, д. 58-60	135,60	6068400,00	0,00	0,00	0,00	135,60	6068400,00	44752,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	г. Калининград, ул. Бородинская, д. 5	175,60	8172000,00	0,00	0,00	0,00	175,60	8172000,00	46537,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	г. Калининград, ул. Брянская, д. 7	93,50	5346900,00	0,00	0,00	0,00	93,50	5346900,00	57186,1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	г. Калининград, ул. Васнецова, д. 4-6	157,90	7698600,00	0,00	0,00	0,00	157,90	7698600,00	48756,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	г. Калининград, ул. Воздушная, д. 33	132,30	6302400,00	0,00	0,00	0,00	132,30	6302400,00	47637,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
21	г. Калининград, ул. Гурьева, д. 26	44,70	1656000,00	0,00	0,00	0,00	44,70	1656000,00	37046,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	г. Калининград, ул. Двинская, д. 41	93,40	4625400,00	0,00	0,00	0,00	93,40	4625400,00	49522,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	г. Калининград, ул. Калачева, д. 34	83,00	3564000,00	0,00	0,00	0,00	83,00	3564000,00	42939,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	г. Калининград, ул. Коммунистическая, д. 15-21	583,30	25128000,00	0,00	0,00	0,00	583,30	25128000,00	43079,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	г. Калининград, ул. Короленко, д. 40	174,90	7596000,00	0,00	0,00	0,00	174,90	7596000,00	43430,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	г. Калининград, ул. Красносельская, д. 58	342,80	16092000,00	0,00	0,00	0,00	342,80	16092000,00	46942,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	г. Калининград, ул. Лаптевых, д. 13	69,20	3689400,00	0,00	0,00	0,00	69,20	3689400,00	53315,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	г. Калининград, ул. Окская, д. 21-23	139,20	6120000,00	0,00	0,00	0,00	139,20	6120000,00	43965,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	г. Калининград, ул. Окская, д. 5-7	98,60	4248000,00	0,00	0,00	0,00	98,60	4248000,00	43083,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	г. Калининград, ул. Окская, д. 53-55	80,30	5331300,00	0,00	0,00	0,00	80,30	5331300,00	66392,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	г. Калининград, ул. Окуловская, д. 2	171,20	7722000,00	0,00	0,00	0,00	171,20	7722000,00	45105,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	г. Калининград, ул. Парковая, д. 14	307,40	15459600,00	0,00	0,00	0,00	307,40	15459600,00	50291,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	г. Калининград, ул. Парковая, д. 19	343,50	16867500,00	0,00	0,00	0,00	343,50	16867500,00	49104,8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	г. Калининград, ул. Парковая, д. 23	312,10	13284000,00	0,00	0,00	0,00	312,10	13284000,00	42563,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	г. Калининград, ул. Подп. Емельянова, д. 265а	221,30	9540000,00	0,00	0,00	0,00	221,30	9540000,00	43108,9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
36	г. Калининград, ул. Полецкого, д. 111	60,80	2232000,00	0,00	0,00	0,00	60,80	2232000,00	36710,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	г. Калининград, ул. Полецкого, д. 3	76,00	4165200,00	0,00	0,00	0,00	76,00	4165200,00	54805,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	г. Калининград, ул. Р.Люксембург, д. 13	72,60	3564600,00	0,00	0,00	0,00	72,60	3564600,00	49099,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	г. Калининград, ул. Севастопольская, д. 12	34,50	2628600,00	0,00	0,00	0,00	34,50	2628600,00	76191,3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	г. Калининград, ул. Сержантская, д. 7-9	247,20	12378600,00	0,00	0,00	0,00	247,20	12378600,00	50075,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	г. Калининград, ул. Транспортная, д. 11-13	532,07	21312000,00	0,00	0,00	0,00	532,07	21312000,00	40054,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	г. Калининград, ул. Транспортная, д. 19-21	464,79	18504000,00	0,00	0,00	0,00	464,79	18504000,00	39811,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	г. Калининград, ул. Транспортная, д. 7-9	440,40	17460000,00	0,00	0,00	0,00	440,40	17460000,00	39645,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	г. Калининград, ул. Туруханская, д. 2	137,40	6048900,00	0,00	0,00	0,00	137,40	6048900,00	44024,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	г. Калининград, ул. Целлюлозная, д. 2/4	111,80	5873400,00	0,00	0,00	0,00	111,80	5873400,00	52534,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	г. Калининград, ул. Щепкина, д. 33	73,10	3135600,00	0,00	0,00	0,00	73,10	3135600,00	42894,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	<i>Всего по Краснознаменскому городскому округу</i>	396,50	12271875,00	0,00	0,00	0,00	396,50	12271875,00	30950,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	г. Краснознаменск, ул. Чкалова, д. 13	41,90	1309375,00	0,00	0,00	0,00	41,90	1309375,00	31250	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	г. Краснознаменск, ул. Чкалова, д. 17	354,60	10962500,00	0,00	0,00	0,00	354,60	10962500,00	30915,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	<i>Всего по Пионерскому городскому округу</i>	584,60	23098125,00	0,00	0,00	0,00	584,60	23098125,00	39510,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
51	г. Пионерский, ул. Вокзальная, д. 2	42,90	1464375,00	0,00	0,00	0,00	42,90	1464375,00	34134,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	г. Пионерский, ул. Комсомольская, д. 24	236,60	9925000,00	0,00	0,00	0,00	236,60	9925000,00	41948,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	г. Пионерский, ул. Комсомольская, д. 65	116,80	4113125,00	0,00	0,00	0,00	116,80	4113125,00	35215,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	г. Пионерский, ул. Набережная, д. 2	84,70	3678125,00	0,00	0,00	0,00	84,70	3678125,00	43425,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	г. Пионерский, ул. Пионерская, д. 9	51,30	1924062,50	0,00	0,00	0,00	51,30	1924062,50	37506,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	г. Пионерский, ул. Рабочая, д. 44	52,30	1993437,50	0,00	0,00	0,00	52,30	1993437,50	38115,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	<i>Всего по Гусевскому городскому округу</i>	440,00	13611683,00	0,00	0,00	0,00	440,00	13611683,00	30935,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58	г. Гусев, ул. Московская, д. 40	440,00	13611683,00	0,00	0,00	0,00	440,00	13611683,00	30935,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	<i>Всего по Светлогорскому району</i>	117,90	7858200,00	0,00	0,00	0,00	117,90	7858200,00	66651,4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	г. Светлогорск, ул. Подгорная, д. 22	117,90	7858200,00	0,00	0,00	0,00	117,90	7858200,00	66651,4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Всего по Калининградской области в 2014 году	12 369,75	441030461,28	554,10	17936540,00	32370,58	11815,65	423093921,28	35807,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Всего по Калининградской области в 2014 году с финансовой поддержкой Фонда	10 362,95	352386088,03	554,10	17936540,00	32370,58	9808,85	334449548,03	34096,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	<i>Всего по Багратионовскому городскому округу</i>	300,10	11361299,75	0,00	0,00	0,00	300,10	11361299,75	37858,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
64	г. Багратионовск, ул. Кирпичная, д. 14	212,30	8263683,08	0,00	0,00	0,00	212,30	8263683,08	38924,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	г. Багратионовск, ул. Центральная, д. 30	87,80	3097616,67	0,00	0,00	0,00	87,80	3097616,67	35280,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	<i>Всего по Балтийскому муниципальному району</i>	63,65	2548552,62	0,00	0,00	0,00	63,65	2548552,62	40040,1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	г. Балтийск, пер. Вишневый, д. 4	63,65	2548552,62	0,00	0,00	0,00	63,65	2548552,62	40040,1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	<i>Всего по Гвардейскому городскому округу</i>	288,20	9491333,00	0,00	0,00	0,00	288,20	9491333,00	32933,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69	г. Гвардейск, ул. Тельмана, д. 14	288,20	9491333,00	0,00	0,00	0,00	288,20	9491333,00	32933,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	<i>Всего по Мамоновскому городскому округу</i>	778,80	27316780,00	0,00	0,00	0,00	778,80	27316780,00	35075,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	г. Мамоново, пер. Комендантский, д. 4	40,60	1424064,29	0,00	0,00	0,00	40,60	1424064,29	35075,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	г. Мамоново, пер. Комендантский, д. 9	164,00	5767274,01	0,00	0,00	0,00	164,00	5767274,01	35166,3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	г. Мамоново, ул. Каштановая, д. 8	352,10	12350074,74	0,00	0,00	0,00	352,10	12350074,74	35075,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	г. Мамоново, ул. Каштановая, д. 9	179,40	6277644,17	0,00	0,00	0,00	179,40	6277644,17	34992,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	г. Мамоново, ул. Рабочая 1-я, д. 3	42,70	1497722,79	0,00	0,00	0,00	42,70	1497722,79	35075,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	<i>Всего по Пионерскому городскому округу</i>	654,70	23308628,80	0,00	0,00	0,00	654,70	23308628,80	35602	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	г. Пионерский, ул. Комсомольская, д. 41	253,20	8993938,90	0,00	0,00	0,00	253,20	8993938,90	35521,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	г. Пионерский, ул. Комсомольская, д. 54	279,20	9898371,50	0,00	0,00	0,00	279,20	9898371,50	35452,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79	г. Пионерский, ул. Набережная, д. 2	122,30	4416318,40	0,00	0,00	0,00	122,30	4416318,40	36110,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
80	<i>Всего по Советскому городскому округу</i>	1 939,20	66264819,91	0,00	0,00	0,00	1 939,20	66264819,91	34171,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	г. Советск, ул. А. Невского, д. 18	1 162,70	39730871,54	0,00	0,00	0,00	1 162,70	39730871,54	34171,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	г. Советск, ул. Балтийская, д. 10	99,10	3386367,40	0,00	0,00	0,00	99,10	3386367,40	34171,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83	г. Советск, ул. Зеленая, д. 8	32,00	1093478,88	0,00	0,00	0,00	32,00	1093478,88	34171,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84	г. Советск, ул. Искры, д. 43	72,40	2473995,96	0,00	0,00	0,00	72,40	2473995,96	34171,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 18	182,30	6229412,47	0,00	0,00	0,00	182,30	6229412,47	34171,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86	г. Советск, ул. Тургенева, д. 28	390,70	13350693,66	0,00	0,00	0,00	390,70	13350693,66	34171,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87	<i>Всего по Черняховскому городскому округу</i>	554,10	17936540,00	554,10	17936540,00	32370,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88	г. Черняховск, ул. Гоголя, д. 5	49,20	1597405,57	49,20	1597405,57	32467,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
89	г. Черняховск, ул. Гусевское шоссе, д. 25	31,20	1034141,29	31,20	1034141,29	33145,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	г. Черняховск, ул. Победы, д. 10	118,30	3841521,98	118,30	3841521,98	32472,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	г. Черняховск, ул. Тухачевского, д. 8	355,40	11463471,16	355,40	11463471,16	32255,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92	<i>Всего по Гурьевскому городскому округу</i>	2 174,10	71431353,95	0,00	0,00	0,00	2 174,10	71431353,95	32855,6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93	г. Гурьевск, ул. Заречная, д. 14	94,90	3130972,00	0,00	0,00	0,00	94,90	3130972,00	32992,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94	г. Гурьевск, ул. Ленина, д. 9	339,40	12592746,91	0,00	0,00	0,00	339,40	12592746,91	37102,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
95	г. Гурьевск, ул. Садовая, д. 7	71,70	2274119,85	0,00	0,00	0,00	71,70	2274119,85	31717,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96	п. Большое Исаково, ул. Фонтанная, д. 5	162,00	5296349,70	0,00	0,00	0,00	162,00	5296349,70	32693,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
97	п. Большое Исаково, ул. Фонтанная, д. 6	127,10	4027799,00	0,00	0,00	0,00	127,10	4027799,00	31690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98	п. Кутузово, д. 6	192,90	6060278,48	0,00	0,00	0,00	192,90	6060278,48	31416,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	п. Лесное, ул. Багратионовская, д. 25 А	105,60	3340149,13	0,00	0,00	0,00	105,60	3340149,13	31630,2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100	п. Малое Васильково, ул. Юбилейная, д. 7	252,90	8079867,57	0,00	0,00	0,00	252,90	8079867,57	31948,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	п. Невское, ул. Орудийная, д. 92	310,10	10222836,89	0,00	0,00	0,00	310,10	10222836,89	32966,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	п. Ново-Дорожный, ул. Энергетиков, д. 2	226,40	7171768,42	0,00	0,00	0,00	226,40	7171768,42	31677,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103	п. Полевое, ул. Лесная, д. 18	248,20	7865458,00	0,00	0,00	0,00	248,20	7865458,00	31690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104	п. Храброво, ул. Невского, д. 10	42,90	1369008,00	0,00	0,00	0,00	42,90	1369008,00	31911,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105	<i>Всего по Гусевскому городскому округу</i>	478,50	15298050,90	0,00	0,00	0,00	478,50	15298050,90	31970,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	г. Гусев, ул. Лесная, д. 12	122,70	2730000,00	0,00	0,00	0,00	122,70	2730000,00	22249,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	г. Гусев, ул. Московская, д. 40	95,30	3646942,00	0,00	0,00	0,00	95,30	3646942,00	38268,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108	г. Гусев, ул. Северная, д. 2	140,60	4921000,00	0,00	0,00	0,00	140,60	4921000,00	35000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	г. Гусев, ул. Суворова, д. 8А	119,90	4000108,90	0,00	0,00	0,00	119,90	4000108,90	33362,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
110	<i>Всего по Железнодорожному городскому поселению</i>	437,80	17874150,00	0,00	0,00	0,00	437,80	17874150,00	40827,2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111	п. Гоголевское, ул. им. Фрунзе, д. 6	102,10	4176200,00	0,00	0,00	0,00	102,10	4176200,00	40903,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112	пгт. Железнодорожный, ул. Пограничная, д. 7	335,70	13697950,00	0,00	0,00	0,00	335,70	13697950,00	40804,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113	<i>Всего по Нестеровскому району</i>	439,40	14237381,00	0,00	0,00	0,00	439,40	14237381,00	32401,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
114	г. Нестеров, ул. Маяковского, д. 3	262,70	8646968,00	0,00	0,00	0,00	262,70	8646968,00	32915,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
115	г. Нестеров, ул. Октябрьская, д. 6	176,70	5590413,00	0,00	0,00	0,00	176,70	5590413,00	31637,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
116	<i>Всего по Янтарному городскому округу</i>	95,30	3850000,00	0,00	0,00	0,00	95,30	3850000,00	40398,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
117	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 19	95,30	3850000,00	0,00	0,00	0,00	95,30	3850000,00	40398,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
118	<i>Всего по Правдинскому городскому округу</i>	257,90	8466852,30	0,00	0,00	0,00	257,90	8466852,30	32829,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119	г. Правдинск, пер. Речной, д. 3	41,30	1537200,00	0,00	0,00	0,00	41,30	1537200,00	37220,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120	г. Правдинск, ул. Вокзальная, д. 4	74,30	2703157,00	0,00	0,00	0,00	74,30	2703157,00	36381,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121	г. Правдинск, ул. Калининградская, д. 10	56,00	1793654,00	0,00	0,00	0,00	56,00	1793654,00	32029,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122	г. Правдинск, ул. Калининградская, д. 5	86,30	2432841,30	0,00	0,00	0,00	86,30	2432841,30	28190,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
123	<i>Всего по Светловскому городскому округу</i>	401,00	13557607,80	0,00	0,00	0,00	401,00	13557607,80	33809,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124	г. Светлый, ул. Красноармейская, д. 3	401,00	13557607,80	0,00	0,00	0,00	401,00	13557607,80	33809,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
125	<i>Всего по Светлогорскому району</i>	1 500,20	49442738,00	0,00	0,00	0,00	1 500,20	49442738,00	32957,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
126	г. Светлогорск, пр-кт Калининградский, д. 116	103,70	3286253,00	0,00	0,00	0,00	103,70	3286253,00	31690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127	г. Светлогорск, пр-кт Калининградский, д. 119	301,60	10112279,00	0,00	0,00	0,00	301,60	10112279,00	33528,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128	г. Светлогорск, пр-кт Калининградский, д. 121	322,00	10229532,00	0,00	0,00	0,00	322,00	10229532,00	31768,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	г. Светлогорск, пр-зд Заречный, д. 5	126,90	3996109,00	0,00	0,00	0,00	126,90	3996109,00	31490,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130	г. Светлогорск, ул. Горького, д. 5	222,10	7897148,00	0,00	0,00	0,00	222,10	7897148,00	35556,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	г. Светлогорск, ул. Островского, д. 7	43,80	1876048,00	0,00	0,00	0,00	43,80	1876048,00	42832,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132	г. Светлогорск, ул. Хуторская, д. 1	249,30	7900317,00	0,00	0,00	0,00	249,30	7900317,00	31690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133	п. Лесное, ул. Калининградское шоссе, д. 13	130,80	4145052,00	0,00	0,00	0,00	130,80	4145052,00	31690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
134	Всего по Калининградской области в 2014 году без финансовой поддержки Фонда	2 006,80	88644373,25	0,00	0,00	0,00	2 006,80	88644373,25	44172	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
135	<i>Всего по городскому округу «Город Калининград»</i>	1 426,70	66943500,00	0,00	0,00	0,00	1 426,70	66943500,00	46921,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
136	г. Калининград, ул. Букетная, д. 1	44,90	2375100,00	0,00	0,00	0,00	44,90	2375100,00	52897,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
137	г. Калининград, ул. Гражданская, д. 12, 16, 18	1 205,10	56284800,00	0,00	0,00	0,00	1 205,10	56284800,00	46705,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	г. Калининград, ул. Грунтовая, д. 16-1в	98,20	4719000,00	0,00	0,00	0,00	98,20	4719000,00	48054,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139	г. Калининград, ул. Молодежная, д. 5	78,50	3564600,00	0,00	0,00	0,00	78,50	3564600,00	45408,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
140	<i>Всего по Советскому городскому округу</i>	413,50	13860873,25	0,00	0,00	0,00	413,50	13860873,25	33520,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
141	г. Советск, ул. Жилинское шоссе, д. 27	319,20	10489382,98	0,00	0,00	0,00	319,20	10489382,98	32861,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
142	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 14	94,30	3371490,27	0,00	0,00	0,00	94,30	3371490,27	35752,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
143	<i>Всего по Гусевскому городскому округу</i>	166,60	7840000,00	0,00	0,00	0,00	166,60	7840000,00	47058,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
144	г. Гусев, ул. Толстого, д. 2	166,60	7840000,00	0,00	0,00	0,00	166,60	7840000,00	47058,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
145	Всего по Калининградской области в 2015 году	17 104,60	661047926,12	1 319,10	46986763,00	35620,32	15785,50	614061163,12	38900,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
146	Всего по Калининградской области в 2015 году с финансовой поддержкой Фонда	5 076,40	196914553,49	1 319,10	46986763,00	35620,32	3757,30	149927790,49	39903,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
147	<i>Всего по Балтийскому муниципальному району</i>	125,80	4426048,99	0,00	0,00	0,00	125,80	4426048,99	35183,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
148	п. Крыловка, д. 2	125,80	4426048,99	0,00	0,00	0,00	125,80	4426048,99	35183,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
149	<i>Всего по Гвардейскому городскому округу</i>	293,00	11253059,20	0,00	0,00	0,00	293,00	11253059,20	38406,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150	г. Гвардейск, ул. Водная, д. 12	82,30	3624250,00	0,00	0,00	0,00	82,30	3624250,00	44037,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151	г. Гвардейск, ул. Гагарина, д. 13	91,00	3414358,60	0,00	0,00	0,00	91,00	3414358,60	37520,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
152	г. Гвардейск, ул. Гагарина, д. 23	24,50	939291,60	0,00	0,00	0,00	24,50	939291,60	38338,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
153	г. Гвардейск, ул. Замковая, д. 11	95,20	3275159,00	0,00	0,00	0,00	95,20	3275159,00	34402,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154	<i>Всего по Зеленоградскому городскому округу</i>	43,80	3930881,10	0,00	0,00	0,00	43,80	3930881,10	89746,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
155	г. Зеленоградск, ул. Володарского, д. 5а	43,80	3930881,10	0,00	0,00	0,00	43,80	3930881,10	89746,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
156	<i>Всего по Славскому городскому поселению</i>	1 509,20	62797852,80	0,00	0,00	0,00	1 509,20	62797852,80	41610,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
157	г. Славск, ул. Коммунальная, д. 6	87,50	3766651,20	0,00	0,00	0,00	87,50	3766651,20	43047,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
158	г. Славск, ул. Пушкина, д. 4	112,90	4807436,40	0,00	0,00	0,00	112,90	4807436,40	42581,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
159	г. Славск, ул. Садовая, д. 10-12	246,10	9794055,60	0,00	0,00	0,00	246,10	9794055,60	39797,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
160	г. Славск, ул. Сиреневая, д. 8	106,30	5634727,20	0,00	0,00	0,00	106,30	5634727,20	53007,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161	г. Славск, ул. Советская, д. 30	184,70	7220685,60	0,00	0,00	0,00	184,70	7220685,60	39094,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162	г. Славск, ул. Советская, д. 40	330,70	13019346,00	0,00	0,00	0,00	330,70	13019346,00	39369,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163	г. Славск, ул. Советская, д. 75	135,20	5604228,00	0,00	0,00	0,00	135,20	5604228,00	41451,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164	г. Славск, ул. Суворова, д. 4	126,00	5573728,80	0,00	0,00	0,00	126,00	5573728,80	44235,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	г. Славск, ул. Юбилейная, д. 5	108,80	4262263,20	0,00	0,00	0,00	108,80	4262263,20	39175,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	п. Гастеллово, ул. Центральная, д. 11	71,00	3114730,80	0,00	0,00	0,00	71,00	3114730,80	43869,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
167	<i>Всего по Черняховскому городскому округу</i>	1 319,10	46986763,00	1 319,10	46986763,00	35620,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
168	г. Черняховск, ул. Госпитальная, д. 10	35,40	1352212,30	35,40	1352212,30	38198,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
169	г. Черняховск, ул. Гусевское шоссе, д. 25	201,50	6994616,80	201,50	6994616,80	34712,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170	г. Черняховск, ул. Ленина, д. 19	123,00	4358642,60	123,00	4358642,60	35436,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171	г. Черняховск, ул. П. Морозова, д. 1	74,00	2865726,70	74,00	2865726,70	38726,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172	г. Черняховск, ул. Победы, д. 14	201,10	6987961,90	201,10	6987961,90	34748,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
173	г. Черняховск, ул. Победы, д. 34	120,60	4282259,70	120,60	4282259,70	35507,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
174	г. Черняховск, ул. Победы, д. 5в	128,60	4544979,80	128,60	4544979,80	35341,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175	г. Черняховск, ул. Тоннельная, д. 9	434,90	15600363,20	434,90	15600363,20	35871,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
176	<i>Всего по Полесскому городскому округу</i>	842,60	27510089,00	0,00	0,00	0,00	842,60	27510089,00	32649,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177	г. Полесск, ул. Калининградская, д. 20	364,20	12349593,00	0,00	0,00	0,00	364,20	12349593,00	33908,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
178	г. Полесск, ул. Театральная, д. 27	237,90	7539051,00	0,00	0,00	0,00	237,90	7539051,00	31690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179	п. Ильинка, ул. Прохладная, д. 9	240,50	7621445,00	0,00	0,00	0,00	240,50	7621445,00	31690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
180	<i>Всего по Янтарному городскому округу</i>	176,90	8492400,00	0,00	0,00	0,00	176,90	8492400,00	48006,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181	п. Синявино, ул. Центральная, д. 20	113,00	5629400,00	0,00	0,00	0,00	113,00	5629400,00	49817,7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 21	63,90	2863000,00	0,00	0,00	0,00	63,90	2863000,00	44804,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
183	<i>Всего по Правдинскому городскому округу</i>	240,20	10608150,00	0,00	0,00	0,00	240,20	10608150,00	44163,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
184	г. Правдинск, ул. Вокзальная, д. 4	75,40	3329952,16	0,00	0,00	0,00	75,40	3329952,16	44163,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
185	г. Правдинск, ул. Калининградская, д. 5	92,80	4098402,67	0,00	0,00	0,00	92,80	4098402,67	44163,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
186	г. Правдинск, ул. Столярная, д. 9	72,00	3179795,17	0,00	0,00	0,00	72,00	3179795,17	44163,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
187	<i>Всего по Светлогорскому району</i>	172,70	5960889,00	0,00	0,00	0,00	172,70	5960889,00	34515,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
188	г. Светлогорск, ул. Маяковского, д. 13	172,70	5960889,00	0,00	0,00	0,00	172,70	5960889,00	34515,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
189	<i>Всего по Славскому городскому поселению</i>	353,10	14948420,40	0,00	0,00	0,00	353,10	14948420,40	42334,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190	п. Большаково, ул. Лермонтова, д. 11	290,10	11787940,80	0,00	0,00	0,00	290,10	11787940,80	40634,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
191	п. Большаково, ул. Новая, д. 1	63,00	3160479,60	0,00	0,00	0,00	63,00	3160479,60	50166,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Всего по Калининградской области в 2015 году без финансовой поддержки Фонда	12 028,20	464133372,63	0,00	0,00	0,00	12 028,20	464133372,63	38587,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
193	<i>Всего по Гвардейскому городскому округу</i>	1 448,80	54002859,00	0,00	0,00	0,00	1 448,80	54002859,00	37274,2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194	г. Гвардейск, ул. Водная, д. 8	66,50	3098550,00	0,00	0,00	0,00	66,50	3098550,00	46594,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195	г. Гвардейск, ул. Вокзальная, д. 12	143,70	5777450,00	0,00	0,00	0,00	143,70	5777450,00	40204,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
196	г. Гвардейск, ул. Вокзальная, д. 16а	406,80	14204845,00	0,00	0,00	0,00	406,80	14204845,00	34918,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
197	г. Гвардейск, ул. Гагарина, д. 11	158,10	6930700,00	0,00	0,00	0,00	158,10	6930700,00	43837,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
198	г. Гвардейск, ул. Заводская, д. 11	169,60	6292590,00	0,00	0,00	0,00	169,60	6292590,00	37102,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199	г. Гвардейск, ул. Замковая, д. 1	120,10	4983300,00	0,00	0,00	0,00	120,10	4983300,00	41492,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	г. Гвардейск, ул. Калининградская, д. 9а	78,40	2506679,00	0,00	0,00	0,00	78,40	2506679,00	31972,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
201	г. Гвардейск, ул. Красноармейская, д. 16а	138,90	4493642,00	0,00	0,00	0,00	138,90	4493642,00	32351,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	г. Гвардейск, ул. Северная 1-я, д. 5	166,70	5715103,00	0,00	0,00	0,00	166,70	5715103,00	34283,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	<i>Всего по Славскому городскому поселению</i>	408,40	17620912,80	0,00	0,00	0,00	408,40	17620912,80	43146,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	г. Славск, ул. Сиреневая, д. 10	138,90	5962593,60	0,00	0,00	0,00	138,90	5962593,60	42927,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	п. Гастеллово, ул. Центральная, д. 41	269,50	11658319,20	0,00	0,00	0,00	269,50	11658319,20	43259,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	<i>Всего по Советскому городскому округу</i>	1 893,40	70719961,00	0,00	0,00	0,00	1 893,40	70719961,00	37350,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207	г. Советск, ул. Калининградское шоссе, д. 27	107,50	4169394,00	0,00	0,00	0,00	107,50	4169394,00	38785,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	г. Советск, ул. Свободы, д. 1	491,20	16939373,00	0,00	0,00	0,00	491,20	16939373,00	34485,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
209	г. Советск, ул. Свободы, д. 3	627,50	21778793,00	0,00	0,00	0,00	627,50	21778793,00	34707,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
210	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 14	134,10	6612000,00	0,00	0,00	0,00	134,10	6612000,00	49306,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 16	273,50	12198500,00	0,00	0,00	0,00	273,50	12198500,00	44601,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	г. Советск, ул. Тимирязева, д. 46	259,60	9021901,00	0,00	0,00	0,00	259,60	9021901,00	34753,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
213	<i>Всего по Гусевскому городскому округу</i>	983,50	41149500,00	0,00	0,00	0,00	983,50	41149500,00	41839,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214	г. Гусев, пр-кт Ленина, д. 17	172,70	6818000,00	0,00	0,00	0,00	172,70	6818000,00	39478,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	г. Гусев, ул. Пушкина, д. 9	63,10	2544500,00	0,00	0,00	0,00	63,10	2544500,00	40324,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
216	г. Гусев, ул. Суворова, д. 8А	43,10	1540000,00	0,00	0,00	0,00	43,10	1540000,00	35730,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217	г. Гусев, ул. Толстого, д. 2	684,10	29267000,00	0,00	0,00	0,00	684,10	29267000,00	42781,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	п. Жаворонково, д. 1	20,50	980000,00	0,00	0,00	0,00	20,50	980000,00	47804,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219	<i>Всего по Неманскому городскому округу</i>	1 344,50	42390659,83	0,00	0,00	0,00	1 344,50	42390659,83	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220	г. Неман, пер. Кольцевой, д. 8	60,00	1891736,40	0,00	0,00	0,00	60,00	1891736,40	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221	г. Неман, ул. Комсомольская, д. 2	52,30	1648963,56	0,00	0,00	0,00	52,30	1648963,56	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	г. Неман, ул. Комсомольская, д. 4	46,60	1469248,60	0,00	0,00	0,00	46,60	1469248,60	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223	г. Неман, ул. Красноармейская, д. 31	203,10	6403527,71	0,00	0,00	0,00	203,10	6403527,71	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	г. Неман, ул. Октябрьская, д. 20	182,70	5760337,33	0,00	0,00	0,00	182,70	5760337,33	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
225	г. Неман, ул. Победы, д. 124	89,80	2831298,81	0,00	0,00	0,00	89,80	2831298,81	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226	г. Неман, ул. Победы, д. 133	37,20	1172876,57	0,00	0,00	0,00	37,20	1172876,57	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227	г. Неман, ул. Свердлова, д. 13	128,90	4064080,36	0,00	0,00	0,00	128,90	4064080,36	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
228	г. Неман, ул. Свердлова, д. 17	109,70	3458724,72	0,00	0,00	0,00	109,70	3458724,72	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
229	г. Неман, ул. Советская, д. 14	104,30	3288468,44	0,00	0,00	0,00	104,30	3288468,44	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
230	г. Неман, ул. Советская, д. 6	116,50	3673121,51	0,00	0,00	0,00	116,50	3673121,51	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	г. Неман, ул. Советская, д. 62	61,30	1932724,02	0,00	0,00	0,00	61,30	1932724,02	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
232	г. Неман, ул. Черняховского, д. 6	53,40	1683645,40	0,00	0,00	0,00	53,40	1683645,40	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
233	п. Дубки, ул. Центральная, д. 10	98,70	3111906,40	0,00	0,00	0,00	98,70	3111906,40	31528,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
234	<i>Всего по Полесскому городскому округу</i>	313,70	9941153,00	0,00	0,00	0,00	313,70	9941153,00	31690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
235	г. Полесск, ул. Набережная, д. 6	313,70	9941153,00	0,00	0,00	0,00	313,70	9941153,00	31690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
236	<i>Всего по Янтарному городскому округу</i>	1 377,60	56444500,00	0,00	0,00	0,00	1 377,60	56444500,00	40973,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237	п. Покровское, ул. Московская, д. 8	87,60	3161878,37	0,00	0,00	0,00	87,60	3161878,37	36094,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	п. Синявино, ул. Центральная, д. 16	472,40	18077478,41	0,00	0,00	0,00	472,40	18077478,41	38267,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
239	пгт. Янтарный, пер. Лермонтова, д. 6а	104,00	4323878,37	0,00	0,00	0,00	104,00	4323878,37	41575,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 13	205,90	8378278,37	0,00	0,00	0,00	205,90	8378278,37	40691,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 15	142,20	6721378,37	0,00	0,00	0,00	142,20	6721378,37	47267,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
242	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 17	112,20	5492878,37	0,00	0,00	0,00	112,20	5492878,37	48956,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
243	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 23	194,30	7308851,37	0,00	0,00	0,00	194,30	7308851,37	37616,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	пгт. Янтарный, ул. Балебина, д. 29	59,00	2979878,37	0,00	0,00	0,00	59,00	2979878,37	50506,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
245	<i>Всего по Светловскому городскому округу</i>	3 332,30	126490000,00	0,00	0,00	0,00	3 332,30	126490000,00	37958,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
246	г. Светлый, аллея Лесная, д. 15	196,20	8862000,00	0,00	0,00	0,00	196,20	8862000,00	45168,2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
247	г. Светлый, пер. Красноармейский, д. 2	431,90	16982000,00	0,00	0,00	0,00	431,90	16982000,00	39319,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248	г. Светлый, пер. Красноармейский, д. 4	403,30	14714000,00	0,00	0,00	0,00	403,30	14714000,00	36484,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249	г. Светлый, пер. Красноармейский, д. 6	432,60	15384250,00	0,00	0,00	0,00	432,60	15384250,00	35562,3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250	г. Светлый, пер. Красноармейский, д. 8	433,50	15529500,00	0,00	0,00	0,00	433,50	15529500,00	35823,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
251	г. Светлый, ул. Красноармейская, д. 5	404,00	16097900,00	0,00	0,00	0,00	404,00	16097900,00	39846,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
252	г. Светлый, ул. Тельмана, д. 10	412,40	15445500,00	0,00	0,00	0,00	412,40	15445500,00	37452,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
253	г. Светлый, ул. Тельмана, д. 12	405,90	15445500,00	0,00	0,00	0,00	405,90	15445500,00	38052,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254	п. Люблино, ул. Железнодорожная, д. 10	212,50	8029350,00	0,00	0,00	0,00	212,50	8029350,00	37785,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
255	<i>Всего по Светлогорскому району</i>	926,00	45373827,00	0,00	0,00	0,00	926,00	45373827,00	48999,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
256	г. Светлогорск, ул. Станционная, д. 1а	513,60	26619804,00	0,00	0,00	0,00	513,60	26619804,00	51829,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
257	пгт. Приморье, ул. Офицерская, д. 6	167,60	6544319,00	0,00	0,00	0,00	167,60	6544319,00	39047,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
258	пгт. Приморье, ул. Садовая, д. 1	83,40	4113385,00	0,00	0,00	0,00	83,40	4113385,00	49321,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
259	пгт. Приморье, ул. Флотская, д. 8	161,40	8096319,00	0,00	0,00	0,00	161,40	8096319,00	50163,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

* Сведения, рекомендуемые к включению в состав государственной программы государственной корпорацией - Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

**Объемы долевого финансирования и планируемые источники
дополнительного финансирования мероприятия «Переселение граждан из всех жилых помещений
в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 01 января 2012 года аварийными
и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации»***

Таблица 6

№ п/п	Муниципальное образование	Площадь, предоставляемая при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, кв. м			Планируемая стоимость 1 кв. м, руб.	Планируемая стоимость переселения граждан из аварийного жилищного фонда, руб.								
		Всего	По подпрограмме (равнозначная)	Дополнительно		Всего	За счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	За счет средств областного бюджета	За счет средств местного бюджета	Дополнительно за счет консолидированного бюджета				
										Всего	По причине возникновения		По источнику финансирования	
											Превышение площади	Превышение цены	За счет областного бюджета	За счет местного бюджета
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Всего по Калининградской области в 2013-2015 годах	45 886,50	38 469,31	6 017,85	32 069,31	1 486 042 655,19	358 539 103,08	690 962 985,80	331 608 179,85	104932386,46	55 394 801,68	49 537 584,78	5 717 954,96	99214431,50
2	Всего по Калининградской области в 2013 году	12 844,09	8 994,96	2 449,79	29 894,24	383 964 267,79	122 896 290,56	73 389 300,90	82 746 289,87	104932386,46	55 394 801,68	49 537 584,78	5717954,96	99214431,50
3	Балтийский муниципальный район	833,58	807,90	25,68	32 438,50	27 040 084,79	11 124 781,85	9 828 976,80	4 293 116,35	1 793 209,79	802 500,01	990709,78	0,00	1793209,79
4	Городской округ «Город Калининград»	10 195,17	6648,06	2 147,77	29 433,97	300 084 300,00	91 445 060,17	46 484 225,88	69 726 338,95	92 428 675,00	45 893 125,00	46 535 550,00	0,00	92 428 675,00
5	Краснознаменский городской округ	447,00	396,50	50,50	26 793,42	12 271 875,00	4 681 177,81	5 342 227,74	600 183,55	1 648 285,90	1 648 285,90	0,00	888579,96	759705,94
6	Пионерский городской округ	739,14	584,60	154,54	31 250,00	23 098 125,00	8 049 941,21	5 201 373,68	5 017 435,11	4 829 375,00	4 829 375,00	0,00	4829375	0,00
7	Гусевский городской округ	442,10	440,00	2,10	30 801,52	13 611 683,00	5 971 846,68	5 640 130,50	1 940 690,05	59 015,77	59 015,77	0,00	0,00	59015,77
8	Светлогорский район	187,10	117,90	69,20	31 250,00	7 858 200,00	1 623 482,84	892 366,30	1 168 525,86	4 173 825,00	2 162 500,00	2011325,00	0,00	4173825,00
9	Всего по Калининградской области в 2014 году	13 797,61	12 369,75	1 427,86	31 964,26	441 030 461,28	127 637 333,93	201 081 129,88	112 311 997,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Багратионовский городской округ	329,10	300,10	29,00	34 522,33	11 361 299,75	3 665 392,12	5 069 483,13	2 626 424,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Балтийский муниципальный район	75,99	63,65	12,34	33 538,00	2 548 552,62	790 402,28	888 229,22	869 921,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Гвардейский городской округ	294,89	288,20	6,69	32 186,01	9 491 333,00	3 578 852,10	5 641 533,63	270 947,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Мамоновский городской округ	862,00	778,80	83,20	35 075,48	27 316 780,00	9 671 096,52	14 269 554,05	3 376 129,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Пионерский городской округ	735,52	654,70	80,82	35 602,00	23 308 628,80	8 130 029,40	9 047 035,88	6 131 563,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Советский городской округ	2531,30	2352,70	178,60	34 171,21	80 125 693,16	24 052 531,13	47 416 187,27	8 656 974,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	Черняховский городской округ	601,85	554,10	47,75	32 370,58	17 936 540,00	6 879 542,21	7 945 852,13	3 111 145,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Гурьевский городской округ	2300,52	2174,10	126,42	32 855,60	71 431 353,95	26 944 728,73	27 732 715,32	16 753 909,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Гусевский городской округ	679,82	645,10	34,72	34 035,55	23 138 050,90	5 234 164,34	15 272 210,26	2 631 676,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Городское поселение Железнодорожное	510,69	437,80	72,89	40 827,20	17 874 150,00	5 436 576,86	10 706 858,45	1 730 714,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Нестеровский район	502,30	439,40	62,90	32 401,87	14 237 381,00	5 342 200,46	6 978 828,24	1 916 352,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Янтарный городской округ	110,00	95,30	14,70	40 398,74	3 850 000,00	1 183 430,28	2 485 366,30	181 203,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Правдинский городской округ	267,69	257,90	9,79	31 629,32	8 466 852,30	3 119 388,10	4 469 434,34	878 029,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Светловский городской округ	428,09	401,00	27,09	33 809,50	13 557 607,80	4 979 596,44	5 761 288,96	2 816 722,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Светлогорский район	1849,19	1500,20	348,99	26 737,51	49 442 738,00	18 629 402,96	12 668 464,98	18 144 870,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Городской округ «Город Калининград»	1718,66	1426,70	291,96	46921,92	66 943 500,00	0,00	24 728 087,72	42 215 412,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Всего по Калининградской области в 2015 году	19 244,80	17 104,60	2 140,20	34 349,43	661 047 926,12	108 005 478,59	416 492 555,02	136 549 892,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Балтийский муниципальный район	134,60	125,80	8,80	32 882,98	4 426 048,99	2 610 348,89	945 700,10	870 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Гвардейский городской округ	1943,59	1741,80	201,79	35 574,94	65 255 918,20	7 198 574,42	46 388 436,44	11 668 907,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Зеленоградский городской округ	80,20	43,80	36,4	49 013,48	3 930 881,10	908 849,61	1 495 905,60	1 526 125,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Славский городской округ	2109,40	1917,60	191,80	38 124,00	80 418 765,60	31 295 136,68	39 286 120,41	9 837 508,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Черняховский городской округ	1482,70	1319,10	163,60	31 690,00	46 986 763,00	27 540 662,96	7 588 612,57	11 857 487,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Полесский городской округ	1181,80	1156,30	25,50	31 690,00	37 451 242,00	17 930 314,35	14 406 461,69	5 114 465,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Янтарный городской округ	1864,24	1554,50	309,74	34 832,91	64 936 900,00	3 627 098,45	47 853 318,92	13 456 482,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Правдинский городской округ	303,09	240,20	62,89	35 000,00	10 608 150,00	5 984 147,87	3 600 957,67	1 023 044,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Светлогорский район	1351,58	1098,70	252,88	37 981,26	51 334 716,00	3 583 523,48	17 094 408,90	30 656 783,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Славский городской округ	392,10	353,10	39,00	38 124,00	14 948 420,40	7 326 821,88	6 401 916,97	1 219 681,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Советский городской округ	2231,40	1893,40	338,00	31 693,09	70 719 961,00	0,00	60 459 000,93	10 260 960,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Гусевский городской округ	1193,17	983,50	209,67	34487,54	41 149 500,00	0,00	36 792 763,63	4 356 736,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Неманский городской округ	1344,50	1344,50	0,00	31 528,94	42 390 659,83	0,00	37 024 559,06	5 366 100,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Светловский городской округ	3632,43	3332,30	300,13	34 822,42	126 490 000,00	0,00	97 154 392,13	29 335 607,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Планируемые показатели выполнения мероприятия «Переселение граждан из всех жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 01 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации»*

Таблица 7

№ п/п	Муниципальное образование	Расселяемая площадь, кв. м				Количество расселяемых помещений, ед.				Количество переселяемых жителей, чел.			
		2013	2014	2015	Всего за 2013-2015	2013	2014	2015	Всего за 2013-2015	2013	2014	2015	Всего за 2013-2015
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Всего по Калининградской области в 2013-2015 годах	0,00	8 994,96	29 474,35	38 469,31	0	232	736	970	0	599	1 932	2 531
2	Славский городской округ	0,00	0,00	353,10	353,10	0	0	10	10	0	0	33	33
3	Светлогорский район	0,00	117,90	2 598,90	2 716,80	0	3	66	69	0	8	179	187
4	Советский городской округ	0,00	0,00	4 246,10	4 246,10	0	0	112	112	0	0	295	295
5	Балтийский муниципальный район	0,00	807,90	189,45	997,35	0	19	5	24	0	50	14	64
6	Городской округ «Город Калининград»	0,00	6 648,06	1 426,70	8 074,76	0	174	36	210	0	462	106	568
7	Нестеровский район	0,00	0,00	439,40	439,40	0	0	11	11	0	0	37	37
8	Славский городской округ	0,00	0,00	1 917,60	1 917,60	0	0	47	47	0	0	117	117
9	Зеленоградский городской округ	0,00	0,00	43,80	43,80	0	0	2	2	0	0	5	5
10	Гурьевский городской округ	0,00	0,00	2 174,10	2 174,10	0	0	54	54	0	0	168	168
11	Неманский городской округ	0,00	0,00	1 344,50	1 344,50	0	0	32	32	0	0	85	85
12	Багратионовский городской округ	0,00	0,00	300,10	300,10	0	0	7	7	0	0	29	29
13	Пионерский городской округ	0,00	584,60	654,70	1 239,30	0	18	16	34	0	53	34	87
14	Гусевский городской округ	0,00	440,00	1 628,60	2 068,60	0	10	49	59	0	11	59	70
15	Краснознаменский городской округ	0,00	396,50	0,00	396,50	0	8	0	8	0	15	0	15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	Гвардейский городской округ	0,00	0,00	2 030,00	2 030,00	0	0	56	56	0	0	137	137
17	Железнодорожное городское поселение	0,00	0,00	437,80	437,80	0	0	10	10	0	0	22	22
18	Янтарный городской округ	0,00	0,00	1 649,80	1 649,80	0	0	46	46	0	0	111	111
19	Правдинский городской округ	0,00	0,00	498,10	498,10	0	0	13	13	0	0	36	36
20	Мамоновский городской округ	0,00	0,00	778,80	778,80	0	0	18	18	0	0	55	55
21	Полесский городской округ	0,00	0,00	1 156,30	1 156,30	0	0	28	28	0	0	73	73
22	Черняховский городской округ	0,00	0,00	1 873,20	1 873,20	0	0	46	46	0	0	126	126
23	Светловский городской округ	0,00	0,00	3 733,30	3 733,30	0	0	74	74	0	0	211	211
24	Всего в Калининградской области в 2013 году	0,00	8 994,96	0,00	8 994,96	0	232	0	232	0	599	0	599
25	Пионерский городской округ	0,00	584,60	0,00	584,60	0	18	0	18	0	53	0	53
26	Городской округ «Город Калининград»	0,00	6 648,06	0,00	6 648,06	0	174	0	174	0	462	0	462
27	Светлогорский район	0,00	117,90	0,00	117,90	0	3	0	3	0	8	0	8
28	Балтийский муниципальный район	0,00	807,90	0,00	807,90	0	19	0	19	0	50	0	50
29	Краснознаменский городской округ	0,00	396,50	0,00	396,50	0	8	0	8	0	15	0	15
30	Гусевский городской округ	0,00	440,00	0,00	440,00	0	10	0	10	0	11	0	11
31	Всего в Калининградской области в 2014 году	0,00	0,00	12 369,75	12 369,75	0	0	308	308	0	0	856	856
32	Гусевский городской округ	0,00	0,00	645,10	645,10	0	0	16	16	0	0	20	20
33	Железнодорожное городское поселение	0,00	0,00	437,80	437,80	0	0	10	10	0	0	22	22
34	Нестеровский район	0,00	0,00	439,40	439,40	0	0	11	11	0	0	37	37
35	Янтарный городской округ	0,00	0,00	95,30	95,30	0	0	2	2	0	0	7	7
36	Правдинский городской округ	0,00	0,00	257,90	257,90	0	0	6	6	0	0	19	19
37	Светлогорский район	0,00	0,00	1 500,20	1 500,20	0	0	40	40	0	0	110	110

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
38	Мамоновский городской округ	0,00	0,00	778,80	778,80	0	0	18	18	0	0	55	55
39	Багратионовский городской округ	0,00	0,00	300,10	300,10	0	0	7	7	0	0	29	29
40	Гурьевский городской округ	0,00	0,00	2 174,10	2 174,10	0	0	54	54	0	0	168	168
41	Черняховский городской округ	0,00	0,00	554,10	554,10	0	0	12	12	0	0	35	35
42	Советский городской округ	0,00	0,00	2 352,70	2 352,70	0	0	59	59	0	0	157	157
43	Пионерский городской округ	0,00	0,00	654,70	654,70	0	0	16	16	0	0	34	34
44	Гвардейский городской округ	0,00	0,00	288,20	288,20	0	0	11	11	0	0	24	24
45	Балтийский муниципальный район	0,00	0,00	63,65	63,65	0	0	2	2	0	0	3	3
46	Городской округ «Город Калининград»	0,00	0,00	1 426,70	1 426,70	0	0	36	36	0	0	106	106
47	Светловский городской округ	0,00	0,00	401,00	401,00	0	0	8	8	0	0	30	30
48	Всего в Калининградской области в 2015 году	0,00	0,00	17 104,60	17 104,60	0	0	430	430	0	0	1 076	1 076
49	Гвардейский городской округ	0,00	0,00	1 741,80	1 741,80	0	0	45	45	0	0	113	113
50	Славский городской округ	0,00	0,00	1 917,60	1 917,60	0	0	47	47	0	0	117	117
51	Гусевский городской округ	0,00	0,00	983,50	983,50	0	0	33	33	0	0	39	39
52	Неманский муниципальный район	0,00	0,00	1 344,50	1 344,50	0	0	32	32	0	0	85	85
53	Светловский городской округ	0,00	0,00	3 332,30	3 332,30	0	0	66	66	0	0	181	181
54	Балтийский муниципальный район	0,00	0,00	125,80	125,80	0	0	3	3	0	0	11	11
55	Славский городской округ	0,00	0,00	353,10	353,10	0	0	10	10	0	0	33	33
56	Советский городской округ	0,00	0,00	1 893,40	1 893,40	0	0	53	53	0	0	138	138
57	Черняховский городской округ	0,00	0,00	1 319,10	1 319,10	0	0	34	34	0	0	91	91
58	Полесский городской округ	0,00	0,00	1 156,30	1 156,30	0	0	28	28	0	0	73	73
59	Янтарный городской округ	0,00	0,00	1 554,50	1 554,50	0	0	44	44	0	0	104	104
60	Правдинский городской округ	0,00	0,00	240,20	240,20	0	0	7	7	0	0	17	17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
61	Светлогорский район	0,00	0,00	1 098,70	1 098,70	0	0	26	26	0	0	69	69
62	Зеленоградский городской округ	0,00	0,00	43,80	43,80	0	0	2	2	0	0	5	5

* Сведения, рекомендуемые к включению в состав государственной программы государственной корпорацией - Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 29 марта 2017 г. № 149

П Л А Н

**мероприятий по переселению до 31 декабря 2015 года граждан
из всех жилых помещений в многоквартирных домах,
признанных в установленном порядке до 01 января 2012 года
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации**

1. Реализация настоящего плана направлена на улучшение условий жизни населения Калининградской области, проживающего в аварийном жилищном фонде.

2. Целью реализации настоящего плана является расселение граждан к 31 декабря 2015 года из всех жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 01 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, расположенных на территории Калининградской области (далее - аварийный жилищный фонд).

3. В качестве контрольного показателя успешной реализации настоящего плана выбран показатель ликвидации аварийного жилищного фонда.

4. Для расселения в Калининградской области 227 многоквартирных домов (42938,42 кв. м расселяемой площади) аварийного жилищного фонда было предусмотрено доленое финансирование из консолидированного бюджета Калининградской области в размере 1022571165 рублей 65 копеек.

5. График переселения граждан из аварийного жилищного фонда приведен в таблице 1.

6. График финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда приведен в таблице 2.

7. План организационных мероприятий в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда приведен в таблице 3.

8. Результатом успешной реализации настоящего плана станет выполнение целевых показателей ликвидации аварийного жилищного фонда, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг».

**График переселения граждан в 2013-2015 годах
из аварийного жилищного фонда**

Таблица 1

№ п/п	Аварийный жилищный фонд	Всего	Площадь расселяемого аварийного жилищного фонда, кв. м		
			2013	2014	2015
1	2	3	4	5	6
1	Жилые помещения в аварийном жилом фонде	42938,42	8994,96	16838,86	17104,60
2	Аварийный жилищный фонд, находящийся в государственной или муниципальной собственности, в отношении которого отсутствует обязанность по переселению граждан в соответствии со статьей 86, частями 2 и 3 статьи 88 Жилищного кодекса Российской Федерации	0	0	0	0
3	Аварийный жилищный фонд, финансирование переселения граждан из которого за счет бюджетных средств и (или) иных источников предусмотрено нормативными правовыми актами Калининградской области на 01 января 2013 года	42938,42	8994,96	16838,86	17104,60
4	В том числе: жилые помещения, переселение граждан из которых осуществляется в соответствии с региональными программами, финансируемыми с использованием средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	38469,31	8994,96	12369,75	17104,60
5	жилые помещения, переселение граждан из которых осуществляется в соответствии с иными программами переселения граждан из аварийного жилищного фонда	4469,11	0	4469,11	0

1	2	3	4	5	6
6	Аварийный жилищный фонд, финансирование переселения граждан из которого за счет бюджетных средств и (или) иных источников не предусмотрено нормативными правовыми актами Калининградской областина 01 января 2013 года	0	0	0	0
7	Аварийный фонд, включенный в региональную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы	38469,31	8994,96	12369,75	17104,60
8	В том числе: жилые помещения, переселение граждан из которых осуществлено в 2013 году	8994,96	8994,96	0	0
9	жилые помещения, переселение граждан из которых осуществлено в 2014 году	12369,75	0	12369,75	0
10	жилые помещения, переселение граждан из которых осуществлено в 2015 году	17104,60	0	0	17104,60

График финансирования переселения из аварийного жилищного фонда

Таблица 2

№ п/п	Срок финансирования	Площадь аварийного жилищного фонда, кв. м	Источники финансирования, руб.				Примечания
			Государственная корпорация – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	Областной бюджет	Бюджеты муниципальных образований Калининградской области	Внебюджетные средства	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Всего	38469,31	358539103,08	690962985,80	331608179,85	-	-
2	Этап региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 2013 года:	8994,96	122896290,56	73389300,90	82746289,87	-	-
	2013 год	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8
	2014 год	8994,96	122896290,56	73389300,90	82746289,87	-	-
3	Этап региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 2014 года:	12369,75	127637333,93	201081129,88	112311997,47	-	-
	2014 год	0,00	0,00	0,00	0,00		
	2015 год	12369,75	127637333,93	201081129,88	112311997,47	-	-
4	Этап региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 2015 года:	17104,60	108088231,58	416492555,02	136467139,52	-	-
	2015 год	17104,60	108005478,59	416492555,02	136549892,51	-	-

**План организационных мероприятий на территории
Калининградской области в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда**

Таблица 3

№ п/п	Мероприятие	Срок исполнения	Ответственное лицо	Примечание
1	2	3	4	5
<i>Мероприятия, реализуемые на муниципальном уровне</i>				
1	Принятие муниципальных правовых актов о бюджете муниципального образования на текущий год и плановый период (до 2015 года включительно), предусматривающих необходимые источники финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда	До 01 июля 2015 года	Органы местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области, претендующие на предоставление финансовой поддержки	Обеспечение своевременного финансирования реализации региональной адресной программы и муниципальных адресных программ за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия финансирования жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) и областного бюджета
2	Заключение муниципальных контрактов на приобретение, строительство жилых помещений, соглашений о выкупе жилых помещений	В течение календарного года со дня принятия решением Фонда предоставления финансовой поддержки	Глава администрации муниципального образования, получившего финансовую поддержку	Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений в количестве, необходимом для полного расселения аварийного жилищного фонда
3	Заключение договоров с гражданами, переселяемыми из аварийного жилищного фонда	В срок до 31 декабря 2015 года	Глава администрации муниципального образования, получившего финансовую поддержку	Осуществление расселения аварийного жилищного фонда с регистрацией перехода права собственности по договорам мены

1	2	3	4	5
4	Принятие решений об изъятии путем выкупа жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу и расположенных на застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии	В сроки, предусмотренные программой развития застроенных территорий	Глава администрации муниципального образования, осуществляющего переселение за счет внебюджетных средств	Обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда
5	Предоставление на праве социального найма жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, расположенного на застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии	До 31 декабря 2015 года	Глава администрации муниципального образования, осуществляющего переселение за счет внебюджетных средств	Обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда
6	Мониторинг выполнения плана мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	Постоянно	Глава администрации муниципального образования, осуществляющего переселение граждан из аварийного жилищного фонда	Обеспечение полного расселения аварийного жилищного фонда
7	Снос или реконструкция расселяемого аварийного жилищного фонда, включая сроки их осуществления и источники финансирования	В пределах сроков, установленных в региональных адресных программах	Глава администрации муниципального образования, осуществляющего переселение граждан из аварийного жилищного фонда	Вовлечение высвобожденных земельных участков в хозяйственный оборот с целью дальнейшего решения задач, связанных с расселением аварийного жилищного фонда
<i>Мероприятия, реализуемые на областном уровне</i>				
8	Подготовка и утверждение региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	Ежегодно	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области (далее – Министерство)	Ежегодное уточнение объемов реализации программ позволит обеспечить очередность и своевременность переселения граждан

1	2	3	4	5
9	Принятие законов об областном бюджете на текущий год и плановый период (до 2015 года включительно), предусматривающих необходимые источники финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда	Ежегодно, в срок до 31 декабря	Министерство финансов Калининградской области	Обеспечение своевременного финансирования реализации региональной адресной программы и муниципальных адресных программ за счет средств Фонда и консолидированного бюджета Калининградской области
10	Подача заявок в Фонд на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда на переселение граждан из аварийного жилищного фонда	2013-2015 годы	Министерство	Обеспечение своевременного финансирования реализации региональных адресных программ за счет средств Фонда
11	Перечисление средств Фонда и средств долевого финансирования областного бюджета на счета муниципальных образований	Не позднее 20 дней со дня получения средств Фонда	Министерство	Перечисление в бюджеты муниципальных образований денежных средств финансовой поддержки за счет средств Фонда и долевого финансирования за счет средств областного бюджета (в случае его наличия в решении об областном бюджете на текущий год)
12	Организация мониторинга реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	Еженедельно, ежеквартально	Органы местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области, Министерство	Представление оперативных и квартальных отчетов по формам, установленным Фондом, с внесением данных в автоматизированную информационную систему

1	2	3	4	5
13	Подготовка экономического обоснования приобретения жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда с учетом состояния рынка подрядных организаций для строительства жилья и рынка готового жилья в муниципальных образованиях Калининградской области	Ежегодно	Министерство	Подготовка исходных данных для проведения аукционов на строительство и (или) приобретение жилых помещений (квартир) для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе посредством долевого участия в строительстве
14	Проектирование и строительство энергоэффективных домов, в которые планируется переселять граждан из аварийного жилищного фонда	По мере поступления средств Фонда	Органы местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области	Повышение эффективности расходования средств Фонда и бюджетных средств, направляемых на расселение аварийного жилищного фонда

* Сведения, рекомендуемые к включению в состав государственной программы Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» государственной корпорацией - Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 29 марта 2017 г. № 149

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований Калининградской области
в целях софинансирования муниципальных программ формирования
современной городской среды на 2017 год

№ п/п	Наименование муниципального образования Калининградской области	Сумма субсидии, руб.		
		Всего	На благоустройст- во дворовых территорий	На благоустройст- во общественной территории
1	Городской округ «Город Калининград»	170000000,00	130000000,00	40000000,00
2	Гвардейский городской округ	24905714,29	18679285,72	6226428,57
3	Светловский городской округ	24905714,29	18679285,72	6226428,57
4	Советский городской округ	45000000,00	33750000,00	11250000,00
5	<i>Итого</i>	264811428,58	201108571,44	63702857,14